


2

kalendář akcí červenec – srpen 2019

ČERVENEC 2019 od - do hod. více v rubr.

6. 7. So Sběrný dvůr uzavřen SMJ

15. 7. Po Dovolená v knihovně (do 19. 7.) Knihovna

17. 7. St Prodej slepic – Novák Radomyšl 15.30 Inzerce

18. 7. Čt Prodej slepic – Gallus extra 15.00

20. 7. So KVZ – souboje dvojic z malorážky 9.00 - 15.00
Výlet zahrádkářů na výstavu „Květy“ 7.15 Zahrádkáři
vlakem
Turnaj v plážovém volejbalu 8.00 Sport
Sportovní den v Ohrazenici 10.00 Ohrazenice
Namaluj si svůj obrázek 12.30 Ohrazenice
Zábava v Ohrazenici 20.00 Ohrazenice

31. 7. St Otevřená služebna policie v Jincích 16.00 - 18.00 Policie

SRPEN 2019

3. 8. So ROCK FEST 13.00 Čenkov

5. 8. Po Dovolená v knihovně (do 9. 8.) Knihovna

10. 8. So KVZ – souboje dvojic z pistole 9.00 - 15.00
Namaluj si svůj obrázek 12.30 Ohrazenice

11. 8. Ne Lidice 2019 – časovka do vrchu 10.00 Sport

14. 8. St Prodej slepic – Novák Radomyšl 15.30 Inzerce

17. 8. So Uzávěrka Jineckého zpravodaje na září

25. 8. Ne Letní miniturnaj v šachu 9.00 Pionýr

od 27. 8. Út Příměstský tábor Trilobit v Jincích
do 31. 8. So

28. 8. St Letní miniturnaj v šachu 16.00 Pionýr

30. 8. Pá Prázdniny končí v Křešíně 16.00 Křešín

31. 8. So Děti dětem v Ohrazenici 9.00 Ohrazenice



3

ZÁŘÍ 2019 – více v příštím čísle

1. 9. Letní miniturnaj v šachu 9.00 Pionýr

2. 9. Uzávěrka prázdninové soutěže knihovny Knihovna

4. 9. Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS
První schůzka šachového kroužku 16.00 Pionýr

5. 9. Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS

7. 9. Den dědečků 14.00 - 17.00 Kult. komise

9. 9. Otevřená klubovna Pionýra 13.00 Pionýr

14. 9. Den otevřených dveří v knihovně Knihovna

18. 9. Zájezd zahrádkářů na Zahradu Čech (Litoměřice) Zahrádkáři

21. 9. Zájezd pro děti do ZOO 8.00 SCJS
Rybářské závody dětí na Kopáčově Rybáři
Turistický zájezd – Padr�ské rybníky 8.00 TJ Sokol

28. 9. Babí léto na Plešivci 8.00 TJ Sokol

29. 9. Výprava na Klouček 13.00 Kult. komise

od 30. 9. Týden knihoven Knihovna

Vážení čtenáři,

přejeme vám krásné,
slunečné a bezstarostné
léto, dětem prázdniny
plné her a dobrodružství
a těšíme se s vámi na shledanou opět v září.



4

společenská kronika červenec – srpen 2019

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti
do dalších let přejeme našim spoluobčanům,
kteří slaví svá životní jubilea.
Červenec: Srpen:
Filip Zdeněk 80 let Kadeřábková Danuše 90 let
Čermáková Vlasta 88 let Krotilová Růžena 89 let
Perničková Marie 75 let
Hakenová Ludmila 88 let

V této rubrice uveřejňujeme jména jubilantů (pokud nám k tomu dají písemný
souhlas), kteří v příslušném měsíci slaví své 70., 75., 80. a 85. narozeniny.
Od věku 85 let jsou jména jubilantů zveřejňována každý rok, také na základě
písemného souhlasu.

Dne 13. 8. 2019 se dožívá životního jubilea nejstarší členka naší
Tělovýchovné jednoty Sokol Jince sestra Eva Cypriánová.
Oslaví neuvěřitelných 90 let. Se zájmem sleduje jednání valných hromad,
kterých se pravidelně zúčastňuje.

Za všechny členy, členky a cvičence přejeme sestře Evě
do dalších let především zdraví, stále tolik elánu, optimismu,

fyzické a duševní svěžesti, zájem o dění ve svém okolí,
v naší jednotě i obci, kde prožila celý život.

Výbor TJ Sokol Jince

V srpnu oslaví narozeniny členky
Českého zahrádkářského svazu Jince
paní Eva Cypriánová a paní Simona Horká.

Milé ženy, přejeme hodně zdraví, spokojenosti, elánu
a radosti ze zahrádky.

Iva Jelínková, předsedkyně ČZS



5

V Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KYYYYY
Dne 27. července 2019 tomu bude již 14 let,
co navždy odešel můj milovaný manžel, otec
a dědeček, pan Karel Šebek z Jinec.
Kdo jste ho měli rádi a vážili si ho,
věnujte mu s námi tichou vzpomínku.

Čas plyne,
bolest v srdci zůstává…
Dne 3. srpna 2019
tomu bude 23 let, co navždy
dotlouklo předobré srdce
našeho tatínka a dědečka
pana Stanislava Roma
a 12. srpna uplyne 8 let,
co za ním odešla naše maminka, babička a prababička
paní Irena Romová.
Nikdy nezapomene rodina

Dne 22. srpna 2019 uplyne 10 let, co nás
navždy opustil pan Karel Němeček z Jinec.
Kdo jste ho znali a měli rádi,
věnujte mu s námi vzpomínku.
Nikdy nezapomene manželka a syn s rodinou.

Kdo byl milován, nebude nikdy zapomenut…
Dne 24. srpna 2019 vzpomeneme
11. smutné výročí úmrtí
pana Josefa Záluského z Ohrazenice.
S láskou a úctou vzpomíná rodina.

Rozloučili jsme se

Tolik jsi miloval život a s námi chtěl jsi být, ale osud byl tak krutý a nenechal Tě žít.
Dne 19. 6. 2019 nás po těžké nemoci navždy opustil
pan Zdeněk Anděl z Jinec.
Kdo jste ho znali, věnujte mu tichou vzpomínku. Nikdy nezapomene bratr.



6

Městys Jince červenec – srpen 2019

Veřejné zasedání Zastupitelstva městyse Jince
se konalo 26. června, tedy po uzávěrce Jineckého
zpravodaje. Usnesení přineseme v příštím čísle.

Jak dopadly v Jincích volby
do Evropského parlamentu

Volební Voliči Vydané Volební Odevzdané Platné
okrsky v seznamu obálky účast v % obálky hlasy

celkem 4 1720 396 23,02 396 393

z toho:

1 – Jince 667 141 21,14 141 141

2 – Jince 935 229 24,49 229 226

3 – Rejk. 85 22 25,88 22 22

4 – Běřín 33 4 12,12 4 4

Jak se volilo v Jincích
Výsledky za všechny čtyři volební okrsky (1 – Jince, 2 – Jince, 3 – Rejko-
vice, 4 – Běřín). Celkem 393 platných hlasů.

Č. Název strany Platné hlasy %

2 Strana nezávislosti ČR 2 0,50

5 Občanská demokratická strana 29 7,37

6 ANO, vytrollíme europarlament 8 2,03

7 Česká str. sociálně demokrat. 17 4,32

9 Komunistická str. Čech a Moravy 71 18,06

11 SPR - Republ. str. Čsl. M. Sládka 3 0,76

12 Koalice Rozumní, ND 3 0,76



7

13 Volte Pr. Blok www.cibulka.net 1 0,25

16 Vědci pro Českou republiku 4 1,01

17 Koalice ČSNS, Patrioti ČR 4 1,01

19 PRO Zdraví a Sport 3 0,76

22 Česká Suverenita 1 0,25

24 HLAS 12 3,05

25 Koalice Svobodní, RČ 4 1,01

26 Koalice STAN, TOP 09 29 7,37

27 Česká pirátská strana 50 12,72

28 Svob. a př. dem.- T. Okamura (SPD) 52 13,23

29 ALIANCE NÁRODNÍCH SIL 1 0,25

30 ANO 2011 71 18,06

31 Agrární demokratická strana 2 0,50

33 PRVNÍ REPUBLIKA 1 0,25

34 Demokratická strana zelených 8 2,03

35 BEZPEČNOST, ODPOVĚDNOST, SOLID. 1 0,25

36 Koalice Soukromníci, NEZ 2 0,50

37 Evropa společně 1 0,25

39 Křes�. demokr. unie - Čs. str. lid. 13 3,30

Zdroj informací: www.volby.cz



8

Krátce z obce

Rekonstrukce huti
Barbora
Městys získal od Středočes-
kého kraje dotaci ve výši
500 000 Kč na rekonstruk-
ci západní části střechy,
která je nejvíce poškozena.

Ekonomické bydlení s. r. o. staví na Zborovské
26 nových bytů
Před rokem byla zahájena
I. etapa výstavby nových
bytů v Jincích. Bytový pro-
jekt Výhledy Brdy Jince
nabízí moderní bydlení
a život v přírodě brdských
lesů. Investorem je Ekono-
mické bydlení s. r. o.
V současné době probíhá
omítání interiéru, buduje se elektroinstalace a podlahy.
Prodej bytů a rezervace na http://www.byty-jince.cz

Nová kuchyně v Sauna baru
Restaurace na Sokolské za-
hradě je po několikaměsíč-
ní pauze znovu otevřená.
Vaří se v nové kuchyni, re-
konstrukcí prošly i prosto-
ry k posezení. V sauně je
nové sociální zařízení.
První „zatěžkávací zkouš-
kou“ pro restauraci byla
pou� a týden po ní Jinecké
slavnosti.

Na její záchraně se intenzivně pracuje. Foto Jiří Firýt.

Nová provozovatelka se těší na vaši návštěvu.



9

10. JINECKÉ SLAVNOSTI jsou za námi
Letošní slavnosti se konaly v sobotu 15. června, kdy teploty vyšplhaly nad
30 stupňů Celsia. Tématem bylo 100 let od založení měš�anské školy v Jin-
cích.
Ve 13.00 přítomné uvítal ředitel ZŠ a MŠ Jince Mgr. Petr Brychta, Ph.D.
s moderátorem Lu
kem Holým a v následujících dvou hodinách se před-
stavily nejprve dětičky z mateřské školy a po nich postupně zpívali, hráli,
tančili a cvičili žáci všech tříd ZŠ. A bylo opravdu na co se koukat. V hor-
kém počasí ze sebe všichni účinkující vydali maximum.
Hasiči plochu Sokolské zahrady pravidelně stříkali vodou, což uvítali pře-
devším ti nejmenší.
Ke škole patří i jinecká pobočka Základní umělecké školy J. J. Ryby z Rož-
mitálu, a tak se se svým uměním pochlubili i mladí muzikanti Pavla Hru-
bého, pěvecký sbor Aleny Packové a instrumentální soubor Davida Štěcha.
Posledním účinkujícím první části programu byl více než čtyřicetičlenný
Dechový orchestr mladých z Rožmitálu p. Třemšínem.
V 17 hodin převzal moderátorské žezlo Vlá
a Slezák a „v zákulisí“ byly
připravené skupiny Michal David revival, Maxim Turbulenc a ABBA
Chiquita revival. Před posledním večerním vystoupením se ale obloha nad
Jincemi zatáhla a začalo vydatně pršet. Očekávané vystoupení dívčího
idolu Pavla Callty sledovaly jeho fanynky v pořádném lijáku, ale vůbec jim
to nevadilo. „Odškodněním“ pro ně bylo společné foto se zpěvákem a pod-
pis na ruku.
O občerstvení se po celý den staraly týmy Kláry Matějkové, Olgy Pštros-
sové a Hany Míkové, nechyběl ani pivní bar Vilém.

Touto  ces tou  děku j i :
- v první řadě zaměstnancům Služeb městyse Jince za perfektní

přípravu zázemí pro konání slavností (stavba pódia a několika stanů vč.
příslušenství, dovoz materiálu, průběžné odvážení odpadu, po akci bou-
rání, úklid Sokolské zahrady atd.)

- hasičům a rybářům (což jsou také členové SDH Jince), kteří pomoh-
li, kde bylo třeba

- elektrikářům R. Horkému a P. Šmejkalovi – vše šlapalo, jak mělo
- fotbalistům z klubu SK Jince 1921 za pořadatelskou službu a zajištění

„ochranky“ poslední kapely
- členkám Českého svazu žen za prodej suvenýrů



10

Dalš í  poděkován í  patř í :
- Základní škole a mateřské škole v Jincích pod vedením ředitele

Petra Brychty a koordinátorce školního programu Janě Lysé
- učitelkám a asistentům jednotlivých tříd, kteří společně s dětmi „vymys-

leli“ a nastudovali jednotlivá vystoupení a zajistili doprovodný program
školy a družiny

- jinecké pobočce ZUŠ pod vedením Pavla Hrubého
- VŠEM ŽÁKŮM, kteří účinkovali ve školní části programu a předvedli

opravdu nápaditá vystoupení.
A pokud se slavnosti líbily i vám, je to pro pořadatele ta největší odměna.
Vážení spoluobčané, přeji vám jménem svým i všech zaměstnanců
Úřadu městyse Jince příjemné prožití dovolených a dětem nádherné
prázdniny plné dobrodružství.
Načerpejte během července a srpna hodně sil a těším se s vámi všemi
na shledanou v druhé polovině roku, třeba na některé z připravovaných
kulturních akcí.

RSDr. Josef Hála
starosta městyse Jince

Ukázka parkuru

Městys Jince



11

M. Maršálek s ředitelem školy
P. Brychtou

Dechový orchestr mladých

Fabiánův ples

Moderátor
Vlá�a
Slezák



12

Fotoa lbum ze  s lavnost í :

https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/10.
_Jinecke_slavnosti_-_cast_I._-_skola

https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/10.
_Jinecke_slavnosti_-_cast_II._-_Mestys

https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Z_10.
_jineckych_slavnosti_2019

Michal David revival Maxim Turbulenc

Pavel Callta a jeho „ochranka“ – jinečtí fotbalisté.

ABBA Chiquita revival



13

27. Červenec 4. 7. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
28. 11. 7. 1 x 7
29. 18. 7. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
30. 25. 7. 1 x 7 1 x 30

31. Srpen 1. 8. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
32. 8. 8. 1 x 7
33. 15. 8. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
34. 22. 8. 1 x 7 1 x 30
35. 29. 8. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

Termíny svozů SKO v r. 2019 – svozový den ČTVRTEK

Služby městyse Jince červenec – srpen 2019

ODEČTY VODOMĚRŮ
Do 14. července budou probíhat ODEČTY VODOMĚRŮ za 2. čtvrt-
letí roku 2019.
Pokud u vás odečet neprobíhá dálkovým přenosem dat a nebudete
v daném termínu přítomni, je potřeba si dobu odečtu domluvit na tel.
čísle 773 830 706 nebo 773 830 703.

Upozorňujeme, že 6. července bude sběrný dvůr z důvodu
státního svátku UZAVŘEN.

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany s trvalým bydlištěm v Jincích,

Rejkovicích a Běříně.

K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz.

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa  13.00 – 16.00 hod.      sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložení  odpadů je zdarma.



14

Bc. Miroslava Tichá
ředitelka SMJ

Služby městyse Jince
a sběrný dvůr

36. Září 5. 9. 1 x 7
37. 12. 9. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
38. 19. 9. 1 x 7 1 x 30
39. 26. 9. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

40. Říjen 3. 10. 1 x 7 KOMBI
41. 10. 10. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
42. 17. 10. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
43. 24. 10. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
44. 31. 10. 1 x 7 KOMBI

45. Listopad 7. 11. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
46. 14. 11. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
47. 21. 11. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
48. 28. 11. 1 x 7 KOMBI

49. Prosinec 5. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
50. 12. 12. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
51. 19. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
52. 26. 12. 1 x 7 KOMBI

Dodávky vody do bazénů a studní
Protože se množí požadavky na zajištění dodávky vody do bazénů a stud-
ní, Služby městyse Jince upozorňují, že nedisponují žádnou vlastní cister-
nou na dodávku vody.

Nejsme tedy schopni zajistit dopravu vody, vodu můžeme pouze prodat.

Hasičská cisterna je ve vlastnictví městyse Jince, nikoliv Služeb městyse
Jince, a proto ředitelka Služeb městyse není kompetentní k tomu, aby
povolovala výjezdy hasičské cisterny za účelem dodávky vody do bazénů
či studní.

Děkuji za pochopení.



15



16

Informace z redakce červenec – srpen 2019

Uctili jsme památku Josefa Slavíka
V neděli 26. června se konal koncert k uctění památky jineckého rodáka
a geniálního houslisty Josefa Slavíka.
Dopoledne jsme položili květiny k pomníčku umělce naproti jeho rodnému
domku a na hrob paní Marie Klimtové, zakladatelky koncertního cyklu
Slavíkovy Jince, který se koná od roku 1983.

Ani letos neodmítl naše pozvání
profesor Pražské konzerva-
toře, houslista Michal Fol-
týn. Na klavír ho doprovodila
prof. PK Daniela Foltýnová.
Michal Foltýn, kterého si jinečtí
posluchači oblíbili, si na výběru
programu nechal opět záležet. Ná-
ročné houslové skladby provedl
bravurně, mnohé z nich hrál „bez
not“, zpaměti, což posluchači veli-
ce obdivovali. V jeho podání jsme
vyslechli nádherné skladby
F. Schuberta, W. A. Mozarta,
F. Kreislera, B. Bartóka a dalších
skladatelů.
Letošní koncert byl přece jen trochu jiný. Jeho první polovina patřila mla-
dým houslistům z jinecké pobočky Základní umělecké školy J. J. Ryby
Rožmitál p. Třemšínem. Michaela Ciochina, Markéta Andrysiková,
Jana Zvolánková, Květoslava Čábelková a Antonín Hryc hráli
pod vedením své učitelky Aleny Packové sólově i v kvartetu. Zážitkem
pro ně bylo, když je při některých skladbách na klavír doprovodila prof.
Foltýnová. S Michalem Foltýnem si zase zahrála paní učitelka Packová,
společně přednesli Vivaldiho Koncert pro dvoje housle, RV 522.
Návštěvnost tohoto koncertního cyklu, která rok od roku stoupá, nám
dělá obrovskou radost a velice si toho vážíme. Prožili jsme společně nád-
herné odpoledne, i když jeden háček to přece jen mělo – prostory, kde kon-
certy pořádáme, už jsou nám „malé“, účinkující i diváci nemají takové

Michal Foltýn



17

pohodlí, jaké bychom si pro ně představovali. Ale doufáme, že toto časem
vyřešíme.
Je důležité říci, že Foltýnovi z úcty ke Slavíkovi účinkují v jeho rodišti
bez nároku na honorář. Je nám ctí se s nimi pravidelně setkávat, děkuje-
me za nevšední hudební zážitky a již se těšíme na další ročník Slavíkových
Jinců.
Fotoalba:
https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Slavikovy_Jince_2019
https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Na_Slavikovych_Jincich_2019

Ung.

Alena Packová Mladí houslisté
s Danielou Foltýnovou



18

INTEGRACE DOPRAVY na Příbramsku

Od 29. června jezdí nové autobusové linky po trase Praha –
Dobříš – Příbram
Zrušené autobusové linky jsou nahrazené linkami:
210031 Hořovice – Příbram: nahrazeno linkou 531
220031 Kladno – Příbram: nahrazeno linkami 531, 220030
Od 29. června jezdí v naší obci nová autobusová linka 392 / 393 / 395.
Jde o linky Pražské integrované dopravy, které nahradí stávajících 12 li-
nek, přičemž nedojde k omezení provozu, ale naopak k jeho prodloužení
do pozdních večerních hodin (spoj od posledního metra). Největší změna
je, že autobusy pojedou v pravidelných intervalech, u řidiče zaplatíte nejen
drobnými, ale i bankovní kartou a platí zde jízdenky Pražské integrované
dopravy. Řadě lidí to ušetří peníze, protože na jízdenku z autobusu budete
moci dál přestoupit na MHD v Praze nebo jiné spoje PID, aniž byste si
museli kupovat další lístek. Navíc senioři nad 70 let jezdí autobusy Praž-
ské integrované dopravy zadarmo.
Linka 392 jede z Prahy, Smíchovského nádraží do Příbrami přes Dobříš,
Rosovice, Bukovou u Příbrami, Pičín, Kotenčice, Suchodol a Občov.
Výstupní i nástupní zastávka v Praze je u všech autobusů přesunuta
do terminálu Smíchovské nádraží, a to z toho důvodu, že veškeré autobu-
sové linky PID z jižního směru od Strakonické ulice jsou nyní ukončeny
na Smíchovském nádraží a dojde tak k jejich sloučení. (Například cestují-
cí do Dobříše dnes mají již zaintegrovanou linku 317 ze Smíchovského
nádraží, ale linky SID jezdí na Příbram z Knížecí. Díky integraci příbram-
ských linek se přesunou na Smíchovské nádraží a dojde tak k uvolnění
jedné nástupní hrany dnes používané městskými linkami DPP pro tyto
nové příměstské linky PID na Příbram.)
Páteřní autobusová linka 395 pojede celodenně, celotýdenně v trase Praha
– Dobříš – Příbram (všechny spoje přes Dobříš, Větrník; interval 15 minut
v ranní špičce, 20 minut po zbytek pracovního dne, 30 minut o víkendech
a večer). V rámci města Příbram budou všechny spoje linek 393 a 395 ve-
deny oběma směry přes autobusové nádraží (zastávky v ul. Čsl. Armády),
pro oblast Milínské bude zřízena zastávka Hořejší obora v docházkové
vzdálenosti.
Hlavní výhodou linek Pražské integrované dopravy jsou nižší ceny jízde-
nek. Řada lidí zaplatí za svou cestu méně peněz než te
. Jízdenky, které si



19

koupíte u řidiče, jsou přestupní, můžete tak přestoupit na další autobusy,
na vlak nebo na MHD v Praze. Jedna jízdenka na příměstský autobus
a metro nebo tramvaj je vždy levnější než dvě samostatné.
Další potřebné informace k cenám, předplatním kuponům i k vyhledávání
spojení najdete na webových stránkách Pražské integrované dopravy
www.pid.cz

Nejčastější dotazy
Na otázky odpovídá Vlastimil Janoušek, projektant autobusových linek
IDSK.
Jak zjistím dopředu, kolik mě cesta bude stát? V pásmech se
nevyznám.
Nejjednodušší je jít na webové stránky Pražské integrované dopravy
www.pid.cz a tady si vyhledat spojení, kam potřebujete jet. Spolu se spoje-
ním vám systém spočítá také cenu při použití jízdenky Pražské integrova-
né dopravy. Druhou možností je aplikace PID Lítačka, která vám cenu
nejen spočítá, ale můžete si v ní jízdenku rovnou přes mobil i koupit.
Kde všude si mohu jízdenky PID pro jednorázovou cestu koupit?
Pokud nastupujete ve Středočeském kraji do autobusu PID, jízdenku vám
prodá řidič. Platit u něj můžete v hotovosti nebo také bezkontaktní ban-
kovní kartou. Jednoduše u řidiče zaplatíte pípnutím kartou jako v super-
marketu.
Pokud nastupujete na vlak na nádraží, kde je pokladna Českých drah,
může si u pokladní říct o jízdenku Pražské integrované dopravy. Budete
často mile překvapeni, protože bývá levnější než jízdenka ČD.
Pokud rádi pracujete s aplikacemi v mobilním telefonu, stáhněte si určitě
aplikaci PID Lítačka. Vyhledáte si trasu, kam chcete jet, a rovnou můžete
klepnout na tlačítko Koupit jízdenku. Stačí pro to mít bankovní kartu,
která umožňuje platbu přes internet. Jízdenku v mobilu přes internet bě-
hem pár sekund zaplatíte a při nástupu u řidiče ukážete jen displej svého
telefonu s jízdenkou.
Jaké slevy platí v autobusech a vlacích Pražské integrované
dopravy ve Středočeském kraji?
V autobusech i vlacích platí státní slevy 75 % pro děti, studenty a seniory
nad 65 let. Děti do šesti let jezdí ve vlacích a autobusech zdarma. Senioři
nad 70 let mohou jezdit zdarma všemi autobusy Pražské integrované do-
pravy. Pokud chcete ušetřit na pravidelných cestách, vyplatí se časové
kupony PID, ty jsou měsíční, čtvrtletní nebo roční.



20

Které časové kupony jsou nejvýhodnější?
Časové kupony se vyplatí všem, kdo jezdí pravidelně, a� už do práce, nebo
do školy. Nejvýhodněji vychází roční kupon. Ale i měsíční kupón vyjde v
porovnání s každodenním kupováním jednorázových jízdenek mnohem lev-
něji. Výhodou předplatní jízdenky je, že s ní můžete vzít kolo do vlaku
zdarma.
Kde si mohu koupit předplatní kupony PID? A potřebuji
k tomu plastovou zelenou Lítačku?
Časové kupony si můžete koupit v předprodejních místech Pražské inte-
grované dopravy, jejich kompletní seznam je na https://pid.cz/kontakty/
prodejni-mista/. Nejjednodušší a nejrychlejší je nákup na internetu na
www.litacka.cz. Plastovou zelenou Lítačku nepotřebujete, kupon si může-
te pořídit i v případě, že chcete použít pouze bankovní kartu Visa nebo
MasterCard, ta vám pak slouží zároveň jako identifikátor.

Vždycky jsem si kupoval jízdenky pro každý dopravní prostře-
dek zvláš	. U řidiče v autobusu a pak na nádraží u pokladny.
Proč bych to měl přestat dělat?
Můžete to dělat dál, ale proděláte. Tarif Pražské integrované dopravy
je založený na tom, že si koupíte jednu jízdenku a s ní pak můžete přestu-
povat mezi všemi dopravními prostředky. A na jednu jízdenku je to levnější,
než když si budete kupovat jízdenky na své cestě zvláš�. Když nastupujete
do regionálního autobusu a pak přestupujete na vlak, už v autobuse do-
stanete jízdenku pro celou cestu a s ní pak pojedete vlakem. Integrací pak
dosáhneme toho, že i v malé obci kdekoli ve Středočeském kraji si cestující
pořídí při nástupu jednu jízdenku, na kterou dojede třeba do samotného
srdce Prahy, ale i jízdenku pro cesty na některou z památek Středočeské-
ho kraje.

Existují i nějaké jízdenky pro celodenní výlety?
Ano. Existuje jízdenka na 24 hodin pro celý systém PID včetně cestování
po Praze a stojí 240 korun. Pokud byste se pohybovali jen mimo Prahu,
tedy v tarifních pásmech 1–9, stojí jízdenka na 24 hodin jen 150 korun pro
dospělého. Pro děti, studenty a seniory nad 65 let vyjde na 37 korun.

Da lš í  in formace :
https:
//pid.cz/primestske-cestovani/



21



22

Městys Jince
Jinecký zpravodaj
Josef Slavík – Český Paganini
Koncert srdce svého
Služby městyse Jince a sběrný dvůr
Brdské lesy

Na facebooku
spravujeme tyto stránky:

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Váš inzerát lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Redakce Jineckého zpravodaje: Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince
– Irena Ungrová, tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz

Uzávěrka příštího čísla: 17. srpna 2019

Bu�te „V OBRAZE“

http://www.jince.cz/mobilni-aplikace/

Informace z regionu nabízejí čtenářům
Podbrdské noviny.

Informace z ordinace

Od 12. do 23. 8. bude mít praktický lékař MUDr. Jaroslav Smutný
dovolenou.
Zastupovat ho bude MUDr. Jiří Švamberg ve dnech:
12. 8. od 13.00 do 16.00 19. 8. od 13.00 do 16.00
14. 8. od 8.00 do 12.00 21. 8. od 8.00 do 12.00
15. 8. od 7.00 do 8.30 2. 8. od 7.00 do 8.30
- pouze odběry krve 2 - pouze odběry krve

16. 8. od 8.00 do 12.00 23. 8. od 8.00 do 12.00



23

Společenské centrum Josefa Slavíka červenec – srpen 2019

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která se
bude konat ve středu 4. září 2019.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců
(KVD) zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společen-
ském centru J. Slavíka, která se bude konat ve čtvrtek 5. září 2019.

➢ Senior klub se schází každé úterý od 14 hodin ve Společen-
ském centru Josefa Slavíka.

Zájezd pro seniory do Manětína
– zámek, zámecký park a klášter v Plasích

Pro letošní výlet si senioři vy-
brali město Manětín, které cha-
rakterizuje bohatá sochařská
výzdoba z let 1680-1780 - do-
chovaný soubor více než 30 ba-
rokních soch a sousoší. Úspěš-
nou tradici místních sochařů
založil Štěpán Borovec (1672-
1719), který se na přání La-
žanských vyučil v pražské díl-
ně Jana Brokofa. K jeho vr-
cholným dílům náleží přede-
vším sousoší Nejsvětější Troji-
ce z r. 1719, dominující celému
náměstí. Zámecké interiéry La-
žanských zařízené barokním
nábytkem taktéž neměly chy-

Jinecké „účastníky zájezdu“,
kteří hnědé podšálky způsobně

řidiči Julovi Kováčovi vraceli
☺, vyfotila Helena Langová.



24

bu. Zbyl čas na procházku anglickým parkem. Bývalá barokní sýpka
Lažanských, která byla využívána později i jako pivovar. Písková cestička
kolem jezírka nás zavedla až k mostku přes Manětínský potok, abychom
se dostali do francouzské zahrady, těsně sousedící se samotným zámkem.
A poté nás již čekal krátký přejezd a návštěva kláštera v Plasích s barok-
ním konventem, což byla obytná budova mnichů. Výklad o historickém
vývoji kláštera byl doprovázen informacemi o speciálním řešení základů
budovy a vodním a vzdušném systému, tvořící 5100 dubových pilotů, které
dodnes zpevňují zdejší bažinatý podklad. Poslední naše zastávka byla
v Knížecím pivovaru. Sice náročný, ale jako vždy velmi vydařený výlet.
Pro ty, kteří se nemohli zúčastnit, několik fotografií:
https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Zajezd_pro_seniory_dne_23._5._2019
_-_zamek_Manetin_a_klaster_Plasy a dále https://mamii.rajce.idnes.cz/
Zamek_v_Manetine_a_klaster_v_Plasich_-_23.5.2019/
nebo i https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Z_vyletu_do_Manetina_2019/

Městys Jince a Český svaz žen Jince pořádají
Rozloučení s prázdninami – zájezd pro děti
do ZOO Praha  |  21. 9. 2019
Cena zájezdu: dospělá osoba 200,- Kč, děti do 15 let zdarma. V ceně
je zahrnuta doprava + vstupné do ZOO.
Zájezd je určen dětem, a proto je počet dospělých omezen na 1 dítě + 1 dospělý.
Přednost mají účastníci z Jinec, zájemce z okolních obcí přihlásíme
jako náhradníky pro případ, že se autobus nenaplní.
Odjezd autobusu v 8.00 ze zastávky: Jince - Sokolovna, další místo ná-
stupu Jince – náměstí, návrat do 18.00 hodin.
Přihlášky nejpozději do 6. 9. 2019 v knihovně – tel. 773 830 709,
zároveň je nutná platba.
V případě neúčasti (předem neomluvené) na akci se nevrací uhrazená část-
ka za dopravu. V případě nedodržení termínu platby bude vaše místo po-
stoupeno náhradníkům.

Den dědečků  |  7. 9. 2019 od 14.00 do 17.00 hodin
Kulturní komise Rady městyse Jince pořádá již tradiční DEN DĚDEČKŮ.
Připravujeme překvapení pro „dědečky mladší duchem“, kdy to pořádně
rozjedem!
Více v zářijovém Jineckém zpravodaji, na plakátech, facebooku a webových
stránkách Městyse a knihovny.



25

Knihovna Jince červenec – srpen 2019

Nezapomeňte, knihovnu, internet pro veřejnost, kopírovací
a laminovací službu, zhotovení kroužkové vazby, můžete využít
i v sobotu 13. 7. 2019 a 3. 8. 2019 od 9 do 12 hodin.

Blíží se opět léto, prázdniny a dovolené. Proto vám přinášíme rozpis prázd-
ninové otevírací doby naší knihovny a Společenského centra Josefa Slaví-
ka, abyste věděli, kdy k nám můžete přijít. Hezké léto!

Ve dnech 15. – 19. července a dále 5. – 9. srpna bude
knihovna UZAVŘENA z důvodu čerpání dovolené.

Ostatní dny otevřeno pondělí, úterý a středa ve stálé provozní
době, tj.:
pondělí 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00
úterý 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00
středu 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00
čtvrtek ZAVŘENO
pátek ZAVŘENO

Dotace z Projektu Česká knihovna 2019
Opět se i naše knihovna, tak jako tomu bylo v letech 2011 – 2018, připo-
juje k projektu Ministerstva kultury ČR podporující nákup nekomerčních
titulů uměleckých děl české literatury, české ilustrované beletrie pro děti
a mládež, děl literární vědy, kritiky a věd příbuzných pro veřejné knihov-
ny. Z tohoto projektu jsme objednali dne 17. května 2019
31 titulů knih v celkově částce 7.493,- Kč + 20 titulů knih v rezervě
za dalších 5.425,- Kč, které získá knihovna zcela zdarma. Budou nám
dodávány tak, jak se objeví na knižním trhu.

KNIŽNÍ NOVINKY
I v červnu nám naši spoluobčané darovali knihy pro obohacení našeho
knižního fondu, některé jsme i nakoupili. Úplný seznam knih nalez-
nete na webových stránkách knihovny  www.jince-knihovna.cz



26

Společenské hry k vypůjčení
Rozšiřujeme výpůjční dobu ze 14 dní na 30 dnů na měsíc červen
až srpen.

1. UBONGO (honba za diamanty) – rodinná hra pro 2 – 4 hráče od 10 let
2. OSADNÍCI Z KATANU – karetní hra pro 2 – 4 hráče od 8 let
3. V KOSTCE SVĚT – vzdělávací hra pro jednoho a více hráčů od 8 let
4. ZLATÉ ČESKO – kvízová hra až pro 6 hráčů od 12 let
5. DOMINION – strategická hra pro 2 – 4 hráče od 8 let
6. PÁRTY ALIANS – VELKÁ SÁZKA – párty hra pro 4 a více hráčů od 11 let
7. OSADNÍCI Z KATANU – rodinná hra pro 3 – 4 hráče od 10 let
8. UMÍ PRASE LÉTAT? na cesty - dětská hra pro 2 – 4 hráče od 5 let
9. PIRÁTSKÉ KOSTKY – kostková hra pro 2 – 5 hráčů od 8 let

10. MÖLKKY – venkovní hra pro 2 a více hráčů od 6 let
11. VELBLOUDÍ  DOSTIHY NA CESTY – rodinná hra pro 2 až 6 hráčů

od 8 let
12. NEOBVYKLÍ PODEZŘELÍ – párty hra pro 3 až 16 hráčů od 14 let
13. OMINOES: KOSTKY BOHŮ – strategická hra pro 2 až 4 hráči od 8 let
14. OSTROV SKYE – rodinná strategická hra pro 2 až 5 hráčů od 8 let
15. COSTA RICA – rodinná hra pro 2 až 5 hráčů od 8 let
16. X BERE – karetní hra pro 2 až 4 hráče od 8 let
Upravená pravidla půjčování pouze na měsíce červen až srpen:
• výpůjčka na 30 dnů
• jedna hra na jednoho čtenáře
• hry si mohou půjčit pouze registrovaní čtenáři
• před půjčením je nutné zkontrolovat obsah hry a čtenář obdrží potvrze-

ní o výpůjčce společně se seznamem všech komponentů hry
• za pozdní vrácení je účtována upomínka ve stejné výši jako u knižních titulů

Co všechno se nám
podařilo do uzávěrky
JZ?
Výtvarná dílna 22. 5.
– téma Domácí mazlíčci
Pro některé možná neobvyklí
domácí mazlíčci, ale nám se
moc a moc líbí.
Více foto: https://knihovna-jince.
rajce.idnes.cz/Domaci_mazlicci



27

Projektový den se školní družinou ZŠ Jince dne 30. 5.
na téma Kniha přítel člověka – nejlépe pohádková

Celý projektový den
se skládal ze dvou
částí.
1. část se odehrála
v prostorech Spole-
čenského centra Jo-
sefa Slavíka, kde
úvodní debata smě-
řovala k základním
znalostem o tomto
tématu – vzniku,
historii, šíření, svě-
tových i českých po-
hádkářích, doplně-
né ukázkami a nahlédnutím do pohádkových knih. Jestlipak znáte pohád-
kovou postavičku Kozoděje nebo Vrtipírku, jak asi vypadají? Některé vý-
kresy dětí si můžete prohlédnout na níže uvedených webových stránkách
knihovny. Poté nás již čekala vlastní knihovnická hra „Z pohádky do po-
hádky“. Ještě předtím jsme se však museli naučit luštit pohádkové šifry,
abychom mohli plnit celou řadu úkolů. Hledali jsme autory knížek a jejich
hlavní hrdiny, pohádkové dvojice i trojice. Za pomoci pohádkových hodin,
které mají místo čísel písmenka, jsme rozluštili poslední název pohádkové



28

knížky, a tak se dostali ke 2. části dnešního pohádkování, a tou byla ná-
vštěva Pohádkového lesa s hledáním pohádkového pokladu. Pro všechny
účastníky, kteří prošli jednotlivá stanoviště pohádkového lesa, byly připra-
veny krásné pamětní listy.
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Projekto-
vy_den_na_tema_Kniha_pritel_cloveka_-_nejle-
pe_pohadkova_dne_30._5._2019

Výtvarná dílna dne 12. 6. – téma Želví závody
Zhotovit roztomilé želvičky, které pod svým strakatě barevným krunýřem
mohou ukrývat i drobnou sladkost či jiný malý dáreček pro nejlepšího
kamaráda, nebyl pro malé šikulky vůbec žádný problém. Proto nám zbyl
i nějaký ten čas na další netradiční domácí mazlíčky z naší nepřeberné
truhlice nápadů.
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Zelvi_zavody

Vyhodnocení 98. výtvarné a literární soutěže
na téma: VE VODĚ A U NÍ
Celkem odevzdaných 33 výtvarných prací, z toho 4 práce kolektivní.
ZŠ Hluboš
1. třída Izabelka Tichá
2. třída Deniska Jungerová
ZŠ Jince
1. třída Viki Stibalová
2. třída Pavel Diviš
Zvláštní cena
1. třída Barborka Hipčová
1. třída Apolenka Kopalová
2. třída – ZŠ Hluboš Á
a Veselá
2. třída – ZŠ Hluboš Šimon Veselý
3. třída Zuzka Chocholová

a Anička Feschak
– společná práce

Cena poroty
1. třída Julinka Kalmaneková
2. třída Adélka Cajthamlová a Zdeňka Dlouhá

– společná práce
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoceni_vytvarne_
souteze_knihovny_na_tema_Ve_vode_a_u_ni



29

Připravujeme:
Den otevřených dveří v knihovně
14. 9. 2019 od 9.00 do 12.00 hodin ve Společenském centru
Josefa Slavíka

Prázdninová soutěž pro děti
Téma: NEJKRÁSNĚJŠÍ POZDRAV A ZÁŽITEK

Z PRÁZDNIN

Posílejte, popřípadě osobně odevzdejte do 2. 9. 2019
Vyhodnocení: 20. 9. 2019 od 15.00 hod. ve SCJS

Adresa knihovny:
Místní lidová knihovna Jince, ul. Havlíčkova 19, 262 23 Jince

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz

Na brzkou návštěvu naš í  knihovny se  těš í

Knihovna Jince

Knihovna přeje všem svým čtenářům krásné léto
a dětem bezva prázdniny.

Jinecká knihovna pasovala prvňáčky na čtenáře... ale o tom až příště.



30

Zprávičky z herničky
První pomoc se záchranářem Markem

Jinečáček z. s. červenec – srpen 2019

V pátek 7. června se sešly děti v areálu
huti Barbora se středočeským záchraná-
řem Markem. Vyprávěl jim o tom, jak se
poskytuje první pomoc, jak se ošetřují
různá zranění, jak vypadá záchranářská
sanitka a co všechno v ní musí být. Kluci
a děvčátka pod vedením záchranáře měli
strach o velkého medvěda, který zkolabo-
val. Ale dopadlo to dobře, masáž srdce ho
zachránila.

Ung., foto Miroslav Maršálek

5. ročník Jineckého krosu
V sobotu 8. června již popáté přivítaly Jince běžce z nejrůznějších koutů
Příbramska, Hořovicka, Berounska či Prahy. Pořadatelem byl městys
Jince, Jinečáček a základní škola. Do přípravy běhu se zapojily jak žákyně
a žáci 8. a 9. třídy, tak i nadšenci z řad učitelů a rodičů. Hladce by nic
nešlo, kdyby nám také nepomáhaly Služby městyse Jince. Děti připravova-



31

ly závodní trasu a odměny pro vítěze, v den konání závodu „byly k ruce“
pořadatelům – staly se předběžci, doplňovaly občerstvení, odebíraly star-
tovní čísla a čipy či pomáhaly s prezencí závodníků. Svých úkolů se zhos-
tily zodpovědně a na výbornou.
Na start se postavilo 115 závodníků ve čtrnácti dětských kategoriích.
Naši školu reprezentovalo 16 dětí navštěvujících ještě školu mateřskou,
přičemž nejúspěšnější byli Monika Šimková a Jan Diviš, kteří se radovali
z 3. místa.
Ze základní školy bojovalo 14 borců, na stupních vítězů stanuli dva. Kate-
gorii chlapců 10 – 11 let ovládl Matěj Sedláček, na stupně vítězů se posta-
vil i starší žák Václav Vejr, který skončil pouhé 4 vteřiny za vítězem.
Pozadu nezůstali ani dospělí a junioři. Hlavní závod odstartoval v 11:30 h
Ing. Ján Vavrek, místostarosta městyse. Celkem 102 běžců poměřilo síly
na poměrně náročné, téměř šestikilometrové trase.  Nejlepší jineckou juni-
orkou se stala Viktorie Bažantová, která obsadila třetí příčku, bronz zís-
kala i Denisa Vejrová v ženské kategorii do 34 let. Z mužů na stupně vítě-
zů nevystoupal nikdo, ale i tak v silné konkurenci dosáhli vynikajících
umístění.



32

Ti, co nechtěli závodit, ale přesto pro sebe něco udělat, se mohli proběh-
nout v rámci Běhu pro zdraví, kdy vítěz se z řad dospělých i dětí losoval.

Foto Věra Zvoníčková

Jednotlivé výsledky závodu i krátké video naleznete na
www.brdskypohar.cz
a fotografie v odkazech:
https://zwwonda.rajce.idnes.cz/Jinecky_kros_-_Jince_8._6._2019,
https://mamii.rajce.idnes.cz/BRDSKY_-_JINECKY_KROS_-_DOSPELI_-
_8.6.2019
https://mamii.rajce.idnes.cz/BRDSKY_-_JINECKY_KROS_-_DETI_-
_8.6.2019

Na závěr snad už jen vyslovit přání, aby v příštím roce vyběhlo více
našich dětí a aby příští šestý ročník závodu, který je součástí Brdského
běžeckého poháru, byl stejně úspěšný jako ten letošní. Děkuji dětem,
učitelům, rodičům a dalším pomocníkům, kteří se o to zasloužili.

Ivana Chocholová

Jinečáček



33

Pionýrská skupina Jince červenec – srpen 2019

Šachový kroužek PS Jince
Nejvíc se dařilo nejmladším
Příbramský král 2019
Poslední mistrovská soutěž žáků proběhla těsně po předešlé uzávěrce
Jineckého zpravodaje v sobotu 18. května v Příbrami. Na turnaj O Pří-
bramského krále odjelo z Jinec šest soutěžících.

Tonda Mezera Tadeáš Červenka Vojta Přibyl

V celkovém pořadí stanula na stupních ví-
tězů Tereza Lísková. Zpočátku to moc
nevypadalo, ale nakonec si odvezla cenu za
3. místo. Ve své kategorii do 14 let ale byla
opět nejlepší.
Z jineckých kluků byl tentokrát nejúspěš-
nější Antonín Mezera. Obsadil 13. místo
se 3,5 body. Se 3 body ho následovali Lev
Nykonyuk, Tadeáš Červenka a Voj-
těch Přibyl.
Naši zcela ovládli nejmladší kategorii do
10 let. Tonda byl první, Lvíček druhý
a Vojta třetí. Vybojovali tak dvě místa do fi- Tereza Lísková



34

nále krajského přeboru z osmi pro jinecký šachový oddíl. Ta obsadí Tonda
s Vojtou. Výpravu do Mělníka doplní Tereza.
V nejstarší kategorii do 16 let obsadila 3. místo naše Anna Šimpachová.

Přivezli jsme dvě ceny ze Zborovské
Poslední turnaj na Zborovské se uskutečnil u příležitosti Mezinárodního
dne dětí v sobotu 1. června. Provozovatel – OV KSČM, při němž funguje
i zdejší šachový klub, se musí do konce června vystěhovat.

Vojta Přibyl, Lev Nykonyuk a Tonda Mezera Anna Šimpachová

Společná výprava Pionýrské skupiny Jince
a Šachového oddílu TJ Jince přivezla z toho-
to střediska dvě poslední ocenění. Zasloužil
se o to hlavně Martin Šilhánek, který
zvítězil v prostřední věkové kategorii pro
hráče od 16 do 25 let. Druhý skončil Kryš-
tof Kaucký, který rovněž reprezentoval
Jince na svém prvním šachovém výletu.
Ještě lepší výkon podali naši reprezentanti
z nejmladší kategorie. Ti však na pomyslné
medaile nedosáhli, protože se zde setkala po-
četnější a kvalitnější konkurence. Nejlépe
skončil Antonín Mezera se 3 body na 7. mís-
tě. Devátý byl v žácích další náš nový hráč Martin Šilhánek



35

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny JincePionýrská skupina Jince

Tomáš Brotánek a desátý Lev Nykonyuk (oba 2,5 bodu).  O půl bodu méně
měli Vojta Přibyl a Anička Šimpachová.

Další připravované akce i pro děti a mládež:
Letní miniturnaje. Tři z nich se uskuteční v termínech:

• neděle 25. srpna od 9 hodin,
• středa 28. srpna od 16 hodin,
• neděle 1. září od 9 hodin.

Kvůli dalším termínům sledujte webové stránky a facebook.

20. – 27. července: šachový tábor Mariánská, pořádá ŠK Příbram-Baník,
DOPORUČUJEME všem žákům
4. září od 16 hodin v klubovně Společenského centra: první schůzka ša-
chového kroužku mládeže v novém školním roce
14. září: Zbraslavské trojice

Sledujte aktuality na webu Pionýrské skupiny Jince.

Anna Šimpachová uprostřed



36

ze života školy červenec – srpen 2019

Úspěchy žáků ZŠ Jince v biologické
a zeměpisné olympiádě
Žáci naší školy se dlouhodobě každým rokem účastní obou těchto olympi-
ád. Nejprve absolvují školní kolo a podle dosažených úspěchů vybraní žáci
postupují do okresního kola, které se koná na Příbrami.

BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA se skládá z pěti částí:
teoretická část – vědomostní test
praktické poznávání rostlin
praktické poznávání živočichů
laboratorní úkol
vstupní úkol

Zájemci o účast v biologické olympiádě nejprve píší teoretickou část. Podle
věku a tříd jsou rozděleni do dvou kategorií:
C – žáci 8. a 9. třídy,
D – žáci 6. a 7. třídy.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince  www.zsjince.cz



37

Po písemném testu absolvují poznávačku rostlin a živočichů a laboratorní
úkol. Pro postup do okresního kola pak postupující žáci musí vypracovat
vstupní úkol, který spočívá ve zpracování zadaného úkolu, samostatném
pozorování. Mnohdy jde o práci v terénu.

Václav Vejr

Ve školním roce 2018/2019 proběhlo školní kolo pro
obě kategorie 21. ledna 2019. Okresní kola se usku-
tečnila v měsíci dubnu.
Velkého úspěchu v okresním kole dosáhl v kategorii C
Václav Vejr, který se umístil na krásném 3. místě.
Postoupil tak do krajského kola, kterého se zúčastnil
a odnesl si další cenné znalosti a zkušenosti. Krajské
kolo se konalo v květnu v Mělníce.
Velké poděkování patří rodině Vejrových za spolupráci
se školou.

ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA je soutěž jednotlivců, která se skládá
z následujících úkolů:
1) práce s atlasem
2) vědomostní test
zeměpisných zna-
lostí
3) praktická část
Žáci jsou v olympi-
ádě rozděleni podle
ročníků do katego-
rií:
A – 6. ročník
B – 7. ročník
C – 8. a 9. ročník

Školního kola se v lednu 2019 zúčastnilo 22 žáků a vítězové jednotlivých
kategorií postupovali do okresního kola, konaného v únoru v Příbrami.
Školu reprezentovali velmi dobře:
A – David Břicháček 4. místo
B – Jaroslav Hejnal 8. místo
C – Václav Vejr 2. místo (postup do krajského kola)
Všem zúčastněným v obou olympiádách blahopřejeme.

Mgr. Václava Lukešová, Mgr. Jitka Pilíková



38

Škola se pravidelně účastní projektu
Český den proti rakovině. Letos se
konal 15. května.

Školní turnaj ve stolním tenise
Ke konci května jsme v rámci celoroční soutěže uspořádali turnaj ve stol-
ním tenise. Turnaje se zúčastnilo 15 žáků z 5. a 6. tříd (III. kategorie)
a 24 žáků ze 7. – 9. ročníku (IV. kategorie). Oprášili jsme ping pongové
stoly, pan školník provedl nutné opravy, rozlosovali jsme do skupin a moh-
lo se začít. Scházeli jsme se převážně ráno před vyučováním, v odpoled-
ních hodinách, někdy i o velkou přestávku. Nakonec bylo sehráno
135 zápasů a hrálo se téměř 16 hodin. K vidění byly napínavé souboje,
zdravé soutěžení, ale také velmi kvalitní dovednosti některých jedinců.
Některé bekhendy, forhendy, točená podání a dobře mířené smeče byly sku-
tečně hodny profíků.
Žáci si během turnaje také osvojili pravidla stolního tenisu, pronikli
do herních systémů a naučili se zapisovat jednotlivé výsledky.
Do turnaje se zapojilo i šest učitelů, kteří mezi sebou poměřili síly. Bonu-
sem pak v den vyhlášení vítězů byla exhibiční utkání učitelů na prvních
dvou místech s vítězi III a IV. kategorie.

A tady jsou ti nejlepší stolní tenisté naší školy:
III. kategorie
1. místo – Jiří Šulc (6. B)
2. místo – Jana Dendysová (6. A)
3. místo – Filip Majer (5. tř.)



39

IV. kategorie
1. místo – Vojtěch Kubát (8. tř.)
2. místo – Matúš Cvanciger (8. tř.)
3. místo – Nela Růtová (8. tř.)

Ivana Chocholová

Úspěch mladých zdravotníků
Dne 11. června přijal starosta
městyse Jince Josef Hála
s matrikářkou Lucií Havrlí-
kovou na Úřadě městyse Jin-
ce žáky ZŠ Jince s paní učitel-
kou Jitkou Pilíkovou, kteří se
umístili na krásném 6. místě
v regionálním kole soutěže
mladých zdravotníků 31. 5.
v Mladé Boleslavi.

Z činnosti školní družiny
Dne 30. 5. 2019 ve školní družině proběhl projektový den „Pohádkový les“
na téma „Kniha přítel člověka“.
Tento tematický celek obsahoval různé pohádky a širokou nabídku činnos-
tí, které byly naplánované v knihovně i v ohrazenickém lese. Děti byly
seznámeny s projektem, dostaly instrukce a putovní kartu, do které získá-



40

valy razítka za splnění úkolů od pohádkových bytostí. V knihovně nás
přivítala paní knihovnice Zuzana Belanská, která již měla připravené růz-
né činnosti z oblasti známých pohádek. Děti pracovaly ve skupinkách,
plnily všechny úkoly a odpovídaly na různé otázky.
Po odchodu z knihovny jsme pokračovali do pohádkového lesa. Děti ces-
tou potkávaly celou řadu pohádkových bytostí – zlých i hodných. Setkaly
se tak s Červenou Karkulkou, Ježibabou, vodníkem, princeznou a králem,
s bílou paní, s klauny, a také s rádci. Na každém stanovišti plnily různé
úkoly. V cíli je čekaly otázky, na které musely odpovědět a následně najít
poklad. Dětem se dostalo velké množství ponaučení a navíc se samy staly
tvůrci Projektového dne. Odnesly si radost a pocity z hezkého odpoledne
věnovaného pohádce a spojení této skutečnosti s knihovnou. Dětem jsme
nabídli možnost vlastní realizace při přípravě a dramatizaci pohádek.



41

Moc nás potěšilo, že i v dnešní uspěchané době jsou ještě pohádky pro děti
potřebné a zajímavé.
Pohádkového lesa se zúčastnily také děti z MŠ Sluníčko s p. uč. Ivanou
Šebkovou a Markétou Jančijovou a odcházely spokojeny.
I spolupráce se staršími školáky – žáky 9. třídy byla výborná. Pomohli při
realizaci Pohádkového lesa, kde ztvárnili pohádkové bytosti. Poděkování
patří také p. uč. Mirce Feschak, p. uč. Heleně Kaššovicové a asistentům
Michalovi Tichému a Petře Andělové. Budeme se těšit na příští rok.
A protože končí školní rok 2018/2019, chceme všem dětem, jejich rodičům
i učitelům popřát krásné prázdniny a budeme se těšit v příštím školním
roce 2019/2020. Alena Dujčáková

vedoucí družiny

JINECKÉ SLAVNOSTI
Jinecké slavnosti se letos nesly ve znamení stého výročí založení měš�an-
ské školy a věřte, že byly velmi pestré.  „Střílelo se“, tancovalo, zpívalo
i cvičilo.
Slavnosti zahájil proslovem ředitel školy Mgr. Petr Brychta, který poděko-
val účinkujícím a učitelům za přípravy a popřál všem příjemnou podívanou.
S pásmem písniček, říkanek a básní se představili předškoláci z mateř-
ské školy Sluníčko, kteří pod vějířem paní učitelky zvládli své vystou-
pení na výbornou.

Na Jineckých slavnostech účinkovaly také děti z mateřské školy (na sním-
ku s ředitelem ZŠ Petrem Brychtou a moderátorem Lu�kem Holým).



42

Program základní školy zahájil školní pěvecký sbor, který připomněl
několik písní, nechyběla ani známá Zabili, zabili z muzikálu Balada pro
banditu. Poté se prostor pod pódiem proměnil v arénu, kde parkuroví nad-
šenci předváděli své umění – salta vpřed i vzad, rondáty, fliky… Šest chlap-
ců se postaralo o nevídanou show. Diváci jejich vystoupení sledovali se
zatajeným dechem.
Třídy 1. A a 1. B zazpívaly několik písní a předvedly, jak pěkně se naučily
písmenka. ŠKOLE nakonec nezapomněly k narozeninám popřát.
Hodně se také jezdilo do ciziny. 2. třída nás svým zpěvem a hrou na hu-
dební nástroje zavezla do Afriky, 3. A zatancovala původně polský tanec
mazurku a 3. B si pro nás připravila zájezd až do Ameriky a dovezla celé
obecenstvo za tancujícími indiány. S 5.třídou jsme zajeli pro změnu k pro-
tinožcům za klokany. Dostali jsme takovou lekci, že kdybychom se stali
klokaním mládětem, určitě bychom věděli, co dělat. 6. A nám dala rapovou
písní v angličtině na vědomí, jak nenávidí nakupování. 6. B se představila
s pohybovou skladbou inspirovanou filmem Mission impossible a zahrála
si na tajné agenty. Díky 4. třídě se na Sokolské zahradě uskutečnil velko-
lepý ples a módní přehlídka, na kterou se sjely nejrůznější bytosti brd-
ských lesů. Nechyběl ani samotný vládce Fabián. Mohli jsme si představit,
jak znečištěné musí být naše lesy, nebo� bytosti měly šaty ušité z „odpad-
ků“, které klidně někdo v lese pohodil. Modely to byly vskutku originální
a ušily si je samy děti. Jak se tančí country měla v malíku děvčata ze sed-
mé třídy. Jejich tanec na píseň Cotton Eye Joe roztleskal nejednoho ná-
vštěvníka. A už jdeme do finále. Na pódium nastupují osmáci a devá�áci
a loučí se několika písněmi.

Fabiánův ples, na který se dostavili čtvr	áci, sklidil obrovský úspěch.



43

Počáteční obavy byly překonány.
Učitelé a jejich svěřenci ze ZŠ
a MŠ Jince se nemají za co sty-
dět! Naopak. Věříme, že si všich-
ni program náramně užili!
Na závěr se sluší také poděkovat
městysi a technickým službám
za zázemí, které nám nachystaly,
včetně pitného režimu pro účin-
kující. Hasičům pak za kropení
a osvěžení, nebo� sobota 15. červ-
na byla skutečně horká.
Zajímavý byl i doprovodný pro-
gram. Vedoucí školní družiny
Alena Dujčáková s dětmi připra-
vila tvořivou dílničku pro malé
i velké.

Country tanec v podání děvčat
ze 7. třídy.

Prodejní stánek p. uč. Jaroslavy Půlkrábkové a děvčat z 9. třídy nabízel
výrobky, které dívky samy ve školní kuchyňce připravily: pampeliškový
med a bezinkový sirup, a také sazenice vypěstované ve skleníku. Soutěže
pro děti připravili žáci 8. třídy - David Fenik, Ondra Černý a Lukáš Švorba.
A kamelot rozdával časopis 3Z, který pro tuto příležitost vytvořily děti
v literární dílně a kde se píše mj. o historii školy.

Jana Zvolánková 6. A a Ivana Chocholová, foto Ung.

Osmáci a devá	áci při společném zpívání.



44

Poděkování ředitele a krátké zhodnocení školního roku
2018/2019
Vážení čtenáři,
dovolte mi, abych prostřednictvím Jineckého zpravodaje poděkoval všem
pedagogickým a provozním pracovníkům Základní školy a Mateřské školy
Jince za nadstandardní práci, vysoké nasazení a pracovní morálku, příjem-
nou atmosféru na pracovišti, a také organizaci chodu školy a školských
zařízení. Všichni zaměstnanci vynaložili značné množství svých sil, aby-
chom zdárně zvládli školní rok.
Žáci naší školy udělali další postupný krok ve svém vzdělávání a rovněž
jim patří poděkování za naplňování výchovně-vzdělávacích cílů, všeobec-
ných aktivit školy a přípravy na své budoucí povolání.
Školní rok 2018/2019 uběhl velmi rychle a žáci ve spolupráci s učiteli
odvedli spoustu práce. V průběhu školního roku proběhlo velké množství
změn. Například jsme zavedli školní recepci pro evidenci pohybu osob
v prostorách školy, renovovali internetové připojení, provedli mimořádnou
inventuru, realizovali organizační změny nebo vybavili novou keramickou
dílnu.
Kromě povinného naplnění výchovně-vzdělávacího obsahu ŠVP se naše
škola rovněž zúčastnila velkého počtu akcí. Byly to různé soutěže, vědo-
mostní i sportovní olympiády, exkurze, koncerty, besedy, divadelní předsta-
vení, třídní i školní projekty, vzdělávací zájezdy, výlety, veřejné akce městy-
se, sportovní turnaje, Jinecký kros, taneční soutěže a mnoho dalších
činností, které podrobně naleznete na webových stránkách školy nebo
v budoucí výroční zprávě.
Nerad bych opomenul úsilí celé školy při tvorbě hlavního programu Jinec-
kých slavností, které byly letos zaměřeny na 100. výročí založení měš�an-
ské školy.
Pedagogové se aktivně účastnili mnoha školení v rámci DVPP. Škola se
zapojila do velkého množství náročných projektů, které průběžně realizuje
a bude je muset udržovat (např.: vybavení keramické dílny, projekty
OPVVV: Šablony I., Šablony II.).
Žáci naší školy dosáhli ve školním roce 2018/2019 mnoha úspěchů.
V okresním kole zeměpisné a biologické olympiády obsadili dokonce stup-
ně vítězů (2. a 3. místo).
Zdravotníci vyhráli okresní soutěž a umístili se na 6. místě ve Středočes-
kém kraji.



45

Uspěli jsme také ve sportovních soutěžích – žáci vybojovali čtyři medaile
na plavecko-běžeckém poháru, medaile v tanečních soutěžích, postoupili
do krajského kola v šachu, na předních místech se v okresní soutěži umís-
tili starší florbalisté i mladí fotbalisté na McDonalds cupu. Získali jsme
i další ocenění.
Činnost naší školní družiny byla opět naplněna aktivitami pro žáky.
Konala se vánoční a velikonoční výstava, o víkendech probíhala tvořivá
odpoledne, kdy se pod vedením našich vychovatelek scházeli rodiče se svý-
mi dětmi.  Družina realizovala pro své žáky také mnoho projektů.
Žáci základní školy participovali na dobročinných akcích. Aktivně jsme
se zúčastnili projektu nadačního fondu Českého rozhlasu Světluška
a Českého dne proti rakovině. Žáci na obou akcích vybrali úctyhodných
60 325 Kč a pomohli tak lidem, kteří nemají v životě tolik štěstí. Za to jim
patří obrovské poděkování.
Závěrem chci poděkovat rodičům za společné úsilí, součinnost s pedagogy,
vedením školy a podporu Základní školy a Mateřské školy ve výchově
a vzdělávání svých dětí. Jako veřejná instituce jsme povinni naplňovat
požadavky i nařízení vyšších státních orgánů a mnohdy se jedná vzhledem
k rodičům na první pohled o nepopulární opatření. Proto bych rád požádal
rodiče a zákonné zástupce dětí o shovívavost a toleranci. V případě potře-
by jsme vždy po předchozí domluvě k dispozici pro vzájemné vyřešení pro-
blémů. Pouze společnými silami můžeme dosáhnout žádoucího cíle a kva-
litního vzdělání.
Přeji všem příjemné prožití letních prázdnin.
S pozdravem Mgr. Petr Brychta, Ph.D.

ředitel ZŠ a MŠ Jince



46

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. červenec – srpen 2019

Končí další školní rok
Blíží se letní prázdniny a odpočívat a čerpat nové síly do příštího školního
roku budou i žáci a učitelé jinecké pobočky ZUŠ Jakuba Jana Ryby z Rož-
mitálu. Začátkem června zhodnotili to, co se letos naučili, na dvou
Jarních koncertech, které se konaly v Posádkovém domě armády Jince.
Představili se žáci hudebního a literárně-dramatického oboru, houslový
soubor, přípravka a instrumentální soubor.
V úvodu druhého koncertu, kterého jsme se zúčastnili, mladí herci pod
vedením p. uč. Pekárka sehráli veselou scénku „Patálie“.
Děvčata a chlapci ze třídy p. uč. Aleny Packové, Pavla Hrubého, Davida
Štěcha, Jany Kosharisové, Karla Ambruše, Anny Olejníkové a V. Machače
hráli na klavír, flétnu, kytaru, housle, klarinet, saxofon a trubku skladby
lidové i populární, neznámé i oblíbené.



47

Pavel Hrubý, vedoucí pobočky
tel. 606 947 010

http://zusjince.webnode.cz/
ZUŠ J. J. Ryby
v Rožmitále p. Tř.

V závěru pří-
jemného pod-
večera podě-
koval staros-
ta městyse
RSDr. Josef
Hála vedoucí-
mu pobočky
p. uč. Pavlu
Hrubému za
celoroční prá-
ci a všem po-
přál mnoho
úspěchů do další práce.
Fotoalba: https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Jarni_koncert_jinecke
_pobocky_ZUS_J._J._Ryby_Rozmital_-_cerven_2019
https://mim-jince.rajce.idnes.cz/2._jarni_koncert_ZUS_Jince_2019

Jinecká pobočka ZUŠ se představila i na Jineckých slavnostech, kde
zazpívali členové pěveckého souboru a zahráli mladí kytaristé, trubači,
houslový a instrumentální soubor. Ung.

Společné foto učitelů – Miroslav Maršálek

Sbor p. uč. Aleny Packové



48

Sbor dobrovolných hasičů Jince červenec – srpen 2019

Perné dny hasičů
A máme tu červen, končí tedy jaro, poslední měsíc školy
a přichází horko a sucho. Pro jiné krásná vyhlídka, pro
hasiče naskakující husí kůže. Však si také několik jed-

Malí hasiči na úklidu pasek.

notek vyzkoušelo, co mo-
hou očekávat, ve středu
12. června při likvidaci les-
ního požáru na Plešivci. A
zase na tom nejméně pří-
stupném místě. Ale doufej-
me, že se to nebude tak
často opakovat.

I malí hasiči měli nabitý
program. 26. května si
malí z celého okrsku vyra-
zili přivydělat úklidem les-
ních pasek. Korunky pou-

Foto Věra Wágnerová

žili při dvoudenní akci celého okrsku pod ná-
zvem „Víkend bez maminky“. Děti strávily
dva dny v přírodě plněním různých úkolů,
spaním pod širákem a spolu s cvičením jedno-
tek brázděním vod Záskalské přehrady na
člunech.



49

Hned za týden pořádal SDH
Čenkov svou netradiční sou-
těž „O Čenkovského cvočka“,
kde naši starší žáci obhajo-
vali loňské prvenství. To se
nepodařilo, naši bojovali jako
lvi, ale skončili o chlup dru-
zí. Druhé družstvo mladých,
ještě nezkušených, bylo páté.
Jinecké malé hasiče čekal ve
dnech 29. - 30. června ještě
jeden víkend bez maminky,
ale o tom až příště. Další
akcí bude soutěž na konci
srpna v Ohrazenici.

Fotoalbum:
https://mamii.rajce.idnes.cz/
CENKOVSKY
_CVOCEK_-_DETI_-
_8.6.2019



50

Jinecké hasiče zasáhla smutná zpráva, že ve věku 72 let
zemřel dlouholetý člen Sboru dobrovolných hasičů Jince
pan Zdeněk Anděl.
Za vše, co pro jinecký sbor vykonal, mu děkuje výbor SDH.

Jinečtí hasiči
za SDH

Jan Haken

Velcí hasiči si oprav-
du mákli při Jinec-
kých slavnostech,
kde klukům ze Služeb
městyse Jince pomá-
hali s přípravou a poté
i s pořadatelskou služ-
bou. Jednou z největ-
ších dětských atrakcí
na slavnostech bylo
kropení prašného po-
vrchu, které prckové
využili ke sprchování.

A v sobotu 22. června ještě proběhla malá letní železná sobota.
Začínají prázdniny, doba dovolených, relaxu, pachtění se na zahrádce
a další oblíbené činnosti. Jen lidi, proboha, nedělejte si zase
ty ohníčky uprostřed lesa!



51

Český rybářský svaz, MO Jince červenec – srpen 2019

Výbor Českého rybářského svazu
informuje
1) Schůze výboru se konají ve dnech 2. 7., a 6. 8. 2019 od
17.00 hod. na domečku ČOV.
2) Výdej členských známek a povolenek se provádí v rámci každé schůze
výboru.
3) Brigády se konají dne 7. 9., 14. 9., 21. 9., a 28. 9. 2019. Potvrzení účasti
je do 48 hodin před zahájením brigády na mobil: +420 723 972 014
(+420 602 633 785) nebo email: rybarijince@seznam.cz.
4) Do „Fondu pro nákup ryb“, který je veden na běžném účtu číslo
520383359/0800 mohou finančně přispívat členové, tak i nečlenové organi-
zace. Do sdělení pro příjemce uvádějte údaj „nákup ryb“ a případně „jmé-
no dárce“. Takto ušetřené peníze za nákup ryb chceme investovat do vý-
stavby sádky a „zázemí“ u domečku ČOV. Ke dni 14. 6. 2019 bylo na fondu
pro nákup ryb 20 300,00 Kč. Stav financí na fondu pro nákup ryb budeme

Letošní kachničky z Kopáčova.

měsíčně zveřejňovat v Jineckém
zpravodaji. Jednou za půl roku na
webových stránkách budeme zve-
řejňovat výši obdržených finanč-
ních prostředků s jmény dárců (po-
kud budou souhlasit se zveřejně-
ním) a jak s nimi bylo naloženo.
Děkujeme tímto všem dárcům za
zaslané finanční prostředky do fon-
du nákupu ryb.

Rybářské závody dětí
Dne 25. května 2019 uspořádala MO Jince rybářské závody dětí na rybní-
ku Kopáčov, kterých se zúčastnilo 18 dětí. Hráz rybníku byla čerstvě pose-
čená a posečený rákos byl vytažen z vody. Jednokolový závod proběhl
za krásného slunečného počasí od 07.00 hod. do 11.00 hod. V průběhu zá-
vodů bylo všem závodníkům podáváno občerstvení. Většina závodníků lo-
vila ryby na plavanou a vnadila. Nejčastěji ulovenou rybou byl amur bílý
a kapr obecný.



52

Závod vyhrála Tereza Frajtágová z Lochovic se ziskem 479 bodů, na dru-
hém místě skončil David Kříž ze Lhoty u Příbramě se ziskem 410 bodů
a na třetím místě skončil Vojtěch Horký z Jinec se ziskem 382 bodů.
V kategorii o největší ulovenou rybu si cenu odnesla Tereza Frajtágová
z Lochovic za uloveného amura bílého o délce 47 cm. Z 15 závodníků
14 závodníků ulovilo bodované ryby. Ryby dobře braly a záleželo jenom
na schopnostech a dovednostech jednotlivých závodníků, jak rybu ulovit.
Všichni soutěžící byli odměněni věcnými cenami. První tři soutěžící k ce-
nám obdrželi poháry a diplomy. Rybářských závodů se zúčastnil pan sta-
rosta Josef Hála RSDr., který předával ceny do třetího místa. Z finanční
podpory Městyse Jince byly nakoupeny ceny. První až třetí cena byla dopl-
něna o čepici s logem ČRS z.s., SÚS.
Děti po ukončení závodů nezanechaly na hrázi rybníka žádné odpadky.
Řada našich dospělých rybářů by si z nich měla vzít příklad. Dětmi byla
nalezena i jedna „dokonalá pytlačka“.
Pokud se ohlédneme za minulým rybářským závodem dětí konaným
26. května 2018, tak podmínky konání byly poněkud jiné. Ze dne 24. květ-
na na 25. května 2018 se Jineckem prohnaly silné bouřky a přívalové deš-
tě. Na rybníku Pecovák, kde se závody konaly, došlo vyvrácení jednoho
policového stavidla na bezpečnostním přelivu. Výbor ještě 25. května 2018
připravoval rybník k závodům. I přes tyto potíže se závodů zúčastnilo
24 dětí. Voda byla kalná, bylo slunečné počasí a ryby moc nebraly.
Dne 21. září 2019 pořádáme další rybářské závody dětí na rybníku Kopá-
čov. Doufáme, že nám opět vyjde počasí, ryby nám trochu poporostou
a hlavně, aby si vás, dětí, přišlo co nejvíce zazávodit.



53

Foto Miroslav Maršálek a Simona Horká

Ve vodě (ne)žijí jen vodníci
Na rybníku „Pecovák“  v Jincích byla
uskutečněna 11. června 2019 akce „Ve
vodě (ne)žijí jen vodníci“, kterou pro
děti 1. až 3. třídy ZŠ a předškoláky z
MŠ Jince uspořádal Český rybářský
svaz, z.s., místní organizace Jince.
Po osmé hodině, za krásného slunečné-
ho počasí, přivítal místní vodník 115
dětí a paní učitelky. Po krátkém před-
stavení toho, co je během dopoledne
čeká, se děti rozdělené do skupin přesu-
nuly na jednotlivá stanoviště.
Na prvním stanovišti děti pomocí knih, plakátů a kartiček poznávaly jed-
notlivé druhy ryb, živočichů a rostlin, které žijí v našich vodách a jejich
okolí. Dále měly děti možnost prohlédnout si i preparované části ryb,
korýšů, škeblí atd.  Seznámily se s ochranou přírody životního prostředí.
Z rybářského řádu bylo řečeno něco o hájení jednotlivých druhů ryb,
jejich lovných mírách, dobách lovu.
Na druhém stanovišti byla připravena ukázka rybářské výbavy. Byly při-
praveny pruty, navijáky, vlasce, splávky, zátěže, háčky, umělé nástrahy,
podběráky, vidličky, vezírky, mincíř, metr, nůžky, pean… - prostě vše,



54

co rybář ke své činnosti
potřebuje. Byly k vidění
i pomůcky k výlovům
kádě, vaničky, kesery,
prsačky, bro
áky. Dětem
bylo vysvětleno, k čemu
jednotlivé věci slouží, ja-
kým způsobem se při-
pravují udice pro různé
způsoby lovu apod. Dě-
tem bylo řečeno, jakým
způsobem se můžou stát
rybáři, s tím, že u orga-
nizace funguje rybářský kroužek mládeže, kde se naučí mnoho věcí nejen
o rybařině. Samozřejmě nechyběla ukázka dokladů potřebných k lovu ryb.
Zmíněna byla taktéž ochrana revírů členy rybářské stráže s ukázkou prů-
kazu a odznaku RS.
Na třetím stanovišti na hrázi rybníka rybáři připravili pro děti to neja-
traktivnější, a to lov ryb. Připraveno bylo několik prutů na různé způsoby
lovu. Tady si děti vyzkoušely všechno - od napíchnutí nástrahy na háček,
nahození přes záběr až po zdolání ryby, její vylovení a vyproštění háčku.



55

Nechyběla ukázka živých ryb (amur, kapr, perlín, plotice, tlouš�). Děti si
ryby osahaly a jednotlivé druhy jim byly popsány. Dětem bylo vysvětleno
šetrné zacházení s ulovenou rybou, aby nedošlo k jejímu zbytečnému po-
škození.
Na dalším stanovišti si děti zasoutěžily. Byla zde připravena ká
 s rybič-
kami (umělými), které se snažily ulovit. Dále je čekalo několik keserů,
do kterých se házely míčky.
Na každém stanovišti byly jako odměna za splněné úkoly připraveny bon-
bóny.
Samozřejmě nechybělo občerstvení v podobě opečených špekáčků, džusu,
ovoce a sušenek.
Na závěr vodník poděkoval dětem za účast, předal drobné dárky a s dětmi
se rozloučil.

Na celé akci, která byla realizována ve spolupráci s městysem Jince
a 13. dělostřeleckým plukem Jince, se podílelo 14 členů místní organizace
a knihovnice Zuzka Belanská
Tato akce je v SÚS realizována za podpory Středočeského kraje a Minis-
terstva zemědělství.
Foto Zuzana Belanská. Kompletní fotodokumentaci z akce najdete na:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz

Výbor ČRS, z.s., MO Jince



56

Český svaz chovatelů červenec – srpen 2019

Místní výstava drobného zvířectva 2019
Místní výstavu drobného zvířectva uspořádala Základní organizace ČSCH
z. s. Jince ve dnech 8. - 9. 6. 2019 jako 17. ročník Memoriálu Josefa
Zárybnického v chovatelském areálu ul. Křešínská v Jincích. Výstavu obe-
slalo téměř padesát vystavovatelů z blízkého i vzdálenějšího okolí včetně
domácích chovatelů. Celkem bylo vystaveno 112 ks králíků, 30 voliér drů-
beže, 17 voliér holubů a 20 samostatných klecí s holuby. Dodaná zvířata
v pátek 7. června hodnotili čtyři posuzovatelé – př. Patras Jiří a Matoušek
Petr králíky, př. Loukota Martin drůbež a př. Mgr. Kožíšek Luboš holuby.
Veterinární dohled nad výstavou zajiš�ovala jako každoročně MVDr. Brož-
ková Vladimíra z Hostomic.
V sobotu 8. 6. 2019 od 13. - 17. hodin jako doprovodný program výstavy
proběhly ukázky sportovní disciplíny „Králičí hop“ v podání oddílu „Hopí-
ci ze Suchomast“, které se setkaly s velkým zájmem nejen dětských ná-
vštěvníků naší výstavy.

Po ukončení výstavy v neděli odpoledne byli nejlepší chovatelé oceněni
čestnými cenami a poháry z rukou starosty městyse Jince RSDr. Josefa
Hály a místopředsedy naší organizace Václava Růžičky st.
Celkem bylo uděleno 15 čestných cen a 4 poháry.
Za králíky pět čestných cen získali př.  Veselá Jaroslava z Kotenčic, Růžič-
ka Václav st. – ZO Jince, Tesařová Eliška – ZO Jince, Kodat Roman - ZO
Jince, Janovská Kateřina – ZO Suchomasty.
Pět čestných cen za drůbež získali př. Talián René z Dolních Hbit, Pouska
Jindřich – ZO Mirošov, Černá Šárka – ZO Jince, Bezděková Barbora –
ZO Jince, Tesařová Eliška – ZO Jince.



57

Pět čestných cen za holuby zís-
kali př. Filčák Milan – ZO Zdice,
2 č. c. Vacek Josef z Občova,
2 č. c. Junger Kamil – ZO Dobříš.
Pohár za nejlepší kolekci králíků
(Činčila velká) obdržel Václav
Veselý z Kotenčic, za nejlepší ko-
lekci holubů (Gigant modrý pru-
hový) Kočí Jan z Drásova a za
nejlepší kolekci drůbeže (Perlič-

Václav Růžička gratuluje Romanu Kodato-
vi k získání čestné ceny.

Závěrem poděkování: děkujeme Radě městyse Jince za finanční podporu,
Službám městyse Jince za zapůjčení a postavení stanů.
Dále děkujeme za podporu místním firmám, které obohatily naši výstavu
dodáním cen do tomboly: Kostal Kontakt Systeme Čenkov, Weber mlýn
Hořovice, 13. dělostřelecký pluk Jince, Pneu Lang Jince, Točená zmrzlina
HE-LA Jince, VoZP - Ing. Petr Šorm, Botanická zahrada Praha, Květiny –
Zahrada - Dárky Jitka Mochanová Jince, BOBR kovovýroba Jince a René
Talián.
Poděkování patří všem členům naší organizace, kteří se zapojili do několi-
katýdenní práce s přípravou výstavy, od zajištění pozvánek, katalogů, čest-
ných cen, přes přípravu areálu, postavení klecí, vlastní organizaci výstavy
až po její následnou likvidaci a úklid areálu.

ka divoká) Přibyl Vojtěch
ze Bzové.
Pohár starosty Mě Jince za
nejlépe oceněné zvíře vý-
stavy (Australka černá)
získal Peták Jaroslav – ZO
Suchomasty.
Vystavená zvířata si přišlo
prohlédnout přes 400 platí-
cích návštěvníků se svými
dětmi nebo vnoučaty, pro
které bylo našimi mladými
chovateli v areálu výstavy
připraveno drobné chutné
občerstvení včetně nápojů.



58

Jinečtí chovatelé se brzy rozrostou o dalšího člena   ❤

za ČSCH ZO Jince z. s.
Jana a Eliška Tesařovy

Český zahrádkářský svaz, ZO Jince červenec – srpen 2019

Poje�te s námi na výlet

20. července – výstava „Květy“ Lysá nad Labem
jedeme vlakem každý na své náklady,
odjezd v 7.15 h z jineckého nádraží

18. září – výstava „Zahrada Čech“ Litoměřice
Jede se autobusem. Časy odjezdů:
7.00 Čenkov
7.05 Jince – u hotelu Kratochvíl
7.10 Jince - Sokolovna
7.15 Jince - náměstí
7.20 Rejkovice
7.30 Hořovice - nám B. Němcové – autob. nádraží, stanoviště č. 5
Přihlášky u paní Simony Horké – tel. 732 146 662
Cena: členové organizace 50 Kč, ostatní zájemci 250 Kč

Iva Jelínková, předsedkyně ČZS



59

Římskokatolická farnost Jince červenec – srpen 2019

Noc kostelů

Akce pro širokou veřejnost se usku-
tečnila v pátek 24. května a skládala
se ze dvou částí.
První byl koncert chrámového sboru
pod vedením pana Antonína Kindla,
v němž zazněly skladby našich i za-
hraničních autorů. Jednu z nich
opatřil českým textem sám vedoucí
sboru.
Ve druhé části podvečera si mohli
přítomní prohlédnout prostory koste-
la sv. Mikuláše včetně těch, do nichž se jindy nedostanou – např. oratoř
(část, odkud dříve šlechta sledovala bohoslužby) či přilehlá kaple. Paní
Marcela Běhounová podala zajímavé informace o objektu i o životě jinec-
kých obyvatel v minulosti.
První zmínka o existenci kostela je spjata s první dochovanou zmínkou
o obci samotné z roku 1360. Největší rozvoj místního kostela i obce nastal
v době, kdy panství Jince zdědil hrabě František Karel Wratislav z Mitro-
vic (1680-1750). Roku 1728 Fr. Karel přistupuje ke stavbě nového barok-
ního kostela, k jehož vysvěcení dochází roku 1731.
Varhaníkem v kostele sv. Mikuláše byl učitel Antonín Slavík, otec Josefa
Slavíka, houslového virtuosa. Miroslav Maršálek a Ung.



60

sport červenec – srpen 2019

Cvičení s Katkou
Zdraví a pohoda pro každého
Jak na to? Co třeba přizvat do svého života přirozený
pohyb ve formě, která nás baví, s lidmi, s nimiž je nám
potěšení sdílet čas a prostor? V létě je k tomu mnoho
příležitostí. Stačí se jen rozhlédnout kolem sebe – voda, louky, les – tolik
lákadel a příležitostí k pohybu. Proto má v tomto čase většina pravidel-
ných lekcí v tělocvičně pauzu. Příroda nás volá svými barvami a vůněmi.
Většinou neodoláme a máme tedy v létě hojnost zdravého pohybu.

A co když léto odchází? Bývá to většinou září. Děti jdou do školy a my
postupně přela�ujeme a nastavujeme pravidelnější rytmus. To bývá doba,
kdy máme chu� doplnit pohyb v přírodě pravidelnými lekcemi v tělocvičně.
Hledáme, co by nás oslovilo, bavilo a splnilo naše požadavky.

Co vám v tomto směru mohu nabídnout? Od půlky září počítám se
zahájením pravidelných pohybových lekcí ve školce a v Sokolovně. Lekce
Zdravé cvičení patří již ke stálicím – každé úterý od 18 hodin. Nabízím zde
všem, kdo se účastní, aby našli a respektovali potřeby a možnosti svého
těla a přirozeným způsobem rozvíjeli svůj potenciál.

Dále uvažuji o zahájení lekcí:
• břišní tance pro krásu a zdraví
• začínám se zdravě hýbat
• jóga pro ženy
• naslouchání hlasu těla
• radost z pohybu
• Tridanome

Co z těchto lekcí na podzim uskuteční, záleží také na vás a vašem zájmu.
Můžete se mi ozvat. Pokusím se začlenit vaše přání do programu.

A co cvičení s dětmi?
Plánuji pokračovat ve cvičení a tančení s dívkami ZŠ v rámci hodin gym-
nastiky v Sokole. Děti se mohou účastnit i pohybových lekcí pro dospělé.
Pokud je to bude bavit a dokáží se zapojit. Je fajn, když si rodiče s dětmi
najdou společnou zábavu.



61

Co ještě chystám? Určitě se můžete těšit na oblíbené víkendové kurzy:
• Focení aury s panem Paulíčkem
• Rodinné konstelace
• Pružná páteř a zdravé klouby
• a nově Dobrý zrak bez brýlí s Lu�kem Krátkým

Kurz na zlepšení zraku proběhl v MC Jince 11. května a měl velký ohlas.
Očima získáváme až 80 % informací ze svého okolí. Má tedy smysl o oči
pečovat, něco se o očích, jejich potížích a možnostech zlepšení zraku
dozvědět. Kurz byl plný zajímavých informací a praktických cvičení.
PaedDr. Luděk Krátký nás zaujal natolik, že bylo těžké kurz ukončit.
Těšíme se na opakování a pokračování na podzim.

Kde se dozvíte víc? Po půlce srpna budou informace zveřejněny na mých
stránkách. Do té doby přijímám podněty a požadavky, abych mohla
vytvořit pestrou pohybovou nabídku, která vás bude inspirovat k životu
ve zdraví a pohodě.

Více informací: Katka Dendysová, www.azted.cz, tel. 773 209 123

Karel Turek mistrem Evropy v silovém sportu!
V květnovém vydání Jinecké-
ho zpravodaje jsme vás infor-
movali, že se Karel Turek
chystá do slovenského města
Čadca na mistrovství Evropy
v benchpress. Jedná se o pro-
fesionální soutěž v silovém
sportu (soupažný tlak v lehu
na rovné lavici s velkou čin-
kou).
A jak na Slovensku ve dnech
24. – 26. 5. dopadl? Jak nejlé-
pe mohl!
Domů si z mistrovství Evropy přivezl medaili za 1. místo ve své kate-
gorii MASTER 1 (věk od 40 do 50 let), váhová kategorie do 100 kg.
Zvedl činku o váze 185 kg a jak nám řekl, je se svým výkonem nadmíru
spokojen.



62

Vedlo se i jeho bratrovi Anto-
nínovi, který se ve své kate-
gorii do 82,5 kg váhy umístil
také na 1. místě.
A co Karla Turka a jeho bra-
tra čeká v dohledné době?
Soutěž nejvyšší, a to mis-
trovství světa v silovém spor-
tu. Jedno MS se bude konat
na podzim v Polsku (katego-
rie XPC & SPF), druhé až
v americkém Texasu (katego-
rie WUAP). Tyto pro laika
záhadné šifry znamenají ná-
zvy světových profesionálních federací, za které Karel „závodí“, tudíž může
získat více titulů.
Našeho jineckého borce budeme sledovat a o jeho úspěších (i případných
neúspěších, ale tak to chodí) vás budeme informovat.
Držíme palce, aby se na mistrovství světa umístil co nejlépe.

Ung.



63

Tak jsme první, no a co!
Dne 16. 6. udělal A-TÝM vítěznou tečku v sezóně 2018/2019
na hřišti v Dalekých Dušníkách, do té doby prvního týmu

SK Jince 1921

v tabulce. Poslední zápas, který byl přímým soubojem o vítěze soutěže,
naši borci zvládli a výhrou 1:5 si zajistili postup do okresního přeboru.
Jarní část symbolicky zakončil Pavel Fenik třemi brankami, stejně jako
v prvním jarním zápase proti Věšínu. Vedle našich hráčů, kteří neprohráli
na jaře jediný zápas a dřeli až do konce, musím poděkovat také početným
fanouškům, kteří se výjezdu do Dušník účastnili a hnali náš tým kupředu.
Jejich „kotel“ vytvořil neskutečnou atmosféru a naprosto zastínil fanouš-
ky domácích.

V ý s l e d k y  A - t ý m u :
TJ Zduchovice – SK Jince 1921 2:3
branky: Fenik P., John, Hůla A.
SK Jince 1921 – TJ Stará Hu	 2:0
branky: Zadina, Dráb L.
SK Litavan Bohutín – SK Jince 1921 2:5
branky: 2x Dráb L., 1x John, Hůla A., Volosjanko I.

SK Jince 1921, vítěz III. třídy, skupiny A 2018/2019



64

SK Jince 1921 – Sokol Vrtule Láz 5:0
branky: 3x Dráb L., John, Fenik P.
Sokol Daleké Dušníky – SK Jince 1921 1:5
branky: 3x Fenik P., Dráb L., John
Nejlepším jineckým střelcem v sezóně se stal těsně Pavel Fenik (21 bra-
nek), před Lukášem Drábem (20 branek).

MUŽSTVO DOROSTU působící v I. A třídě Středočeského kraje zakon-
čilo sezónu sedmým místem v tabulce. Marek Matys se zároveň stal nejlep-
ším střelcem soutěže (38 branek), přičemž i třetí místo mezi střelci patří
jineckému fotbalistovi, a to sice Lukáši Drábovi (36 branek)

V ý s l e d k y  d o r o s t u :
SK Jince 1921 – SK Slavia Jesenice 3:4
branky: 1x Matys, Volosjanko A., Dráb L.
TJ Sedlec-Prčice – SK Jince 1921 0:9
branky: 3x Matys, 2x Fenik D., 1x Štěrba, L., Volosjanko A., Plecitý
SK Jince 1921 – SK Votice 7:0
branky: 3x Matys, 2x Volosjanko A., 1x Dráb L., Štěrba
FC Jílové – SK Jince 1921 9:1
branky: Dráb L.

TÝM STARŠÍCH ŽÁKŮ, zakončil sezónu v okresním přeboru starších
žáků na celkovém desátém místě. Nejlepším střelcem našeho týmu se stal
Matěj Hubrt (43 branek)
V ý s l e d k y  ž á k ů :
SK Březnice 1918– SK Jince 1921 0:7
branky: 5x Hubrt, 1x Fenik D., Vejr V.
SK Jince 1921 – TJ Sokol Dublovice 22:0
branky: 9x Hubrt, 4x Vejr V., 3x Fenik D.,
2x Vejr F., 1x Kozák, Lubas, Smola, Kahoun
Kamýk nad Vltavou– SK Jince 1921 2:7
branky: 4x Fenik D., 2x Hubrt, 1x Kahoun
SK Petrovice – SK Jince 1921 0:3
branky: 3x Hubrt
SK Jince 1921 – TJ Sokol Drahlín 1:2
branky: Fenik D.
TJ Sokol Počepice – SK Jince 1921 1:1
branky: Hubrt



65

Děkujeme všem fanouškům za podporu v této sezóně a těšíme se na příští.
Pro případné zájemce o sponzorování oddílu je k dispozici reklamní
plocha. Více informací ohledně sponzoringu na tel. 721 181 483.
Více informací na webu www.jince.cz/fotbal

Za SK Jince Dino Šećerović

Mužstvo
žáků

Foto
Miroslav
Maršálek

BEACH CUP JINCE 2019
turnaj v beachvolejbalu
pátý ročník turnaje
neregistrovaných hráčů v beachvolejbalu

• sobota 20. 7. 2019 v 8:00
• koupaliště Jince
• rozlosování v pátek 19. 7. v 19:00
• startovné 100 Kč/hráč
• přihlášky na telefonním čísle 720 758 790 – Petr Vejr
• událost sleduj na Facebooku



66

54. ročník
cyklistického závodu
s mezinárodní účastí

LIDICE 2019
10. - 11. srpna 2019
PROGRAM:

1. závod – „OKRUHY BLATNÁ“ Memoriál Christiana
Battaglii
sobota 10. srpna 2019, start ve 13.00 hodin,
délka 165 km
Tra�: Blatná – Skaličany – Vahlovice – Střížovice – Chobot –
Paštiky – Blatná.
11x okruh dlouhý 15 km
závod se jede za částečné uzavírky komunikací pro veřej-
nou dopravu

2. závod – „ČASOVKA DO VRCHU“
neděle 11. srpna 2019, start v 10.00 hodin
z náměstí v Jincích, délka 5 km
Tra
: Jince – Ohrazenice – Krejčovka
závod se jede za částečné uzavírky komunikací
pro veřejnou dopravu

Celková délka seriálu závodů je 170 km.

Partnerem závodu je Městys Jince.

Podrobné informace o závodu na www.jince.cz



67

TJ Sokol Jince červenec – srpen 2019

Turistický oddíl TJ Sokol Jince pořádá

v sobotu dne 21. září 2019

turistickým zájezd

„CHKO BRDY – Padr	ské rybníky“
Odjezd autobusem z autobusové zastávky:
Jince - náměstí v 8,00
Jince - Sokolovna v 8.05
Jince - nádraží v 8.15 (směr Rožmitál p. Tř., Míšov)
v případě zájmu možnost nástupu Čenkov, Hluboš, Příbram.
Program: pěší vycházka z Míšova k Padr�ským rybníkům a zpět.
Délka pěší trasy 9 km.
V jednání možnost komentované prohlídky Atommuzea u Míšova
v dopoledních hodinách v délce cca 1,5 hod.  Případná návštěva
Atommuzea není vhodná pro malé děti. V době uzávěrky tohoto čísla
je muzeum momentálně z technických důvodů uzavřeno.
Náhradou za Atommuzeum by byla prohlídka Podbrdského muzea
v Rožmitále p. Tř.
Bližší informace v zářijovém čísle JZ.  Předpokládaný návrat kolem
17. hodiny.
Jízdné: dospělí 80,- Kč/os., děti do 15 let 50,- Kč /os.
Zájezd se uskuteční při dostatečném počtu zájemců - alespoň 40 osob.
Možnost občerstvení v Gril baru v Míšově, případně z vlastních zásob.
Vhodná obuv a oblečení dle počasí.

Na Padrti – foto V. Citerbart

Přihlášky včetně úhrady
J. Tesařová, Pod Královkou 355,
Jince, tel. 605 206 721,
 e-mail: tesarovajana@atlas.cz



68

TJ Sokol Jince

Turistický oddíl TJ Sokol Jince pořádá
v sobotu dne 28. září 2019
4. ročník turistického pochodu

Svatováclavské
„BABÍ LÉTO NA PLEŠIVCI 2019“
Start: 8.00 – 12.00 hodin

u chovatelského areálu v Jincích,
ul. Křešínská

Trasy: 7,5 km, 10 km a 20 km
Orientace: každý účastník obdrží popis trasy

a mapku pochodu
Startovné: 30,- Kč, děti do 15 let zdarma
Cíl: chovatelský areál v Jincích do 17.00 hodin

Informace:
Start a cíl „chovatelský areál“ se nachází 50 metrů od náměstí v Jin-
cích, cca 1,5 km od zastávky ČD po zelené a modré turistické značce.
Parkování je možné na náměstí.
Drobné občerstvení zajištěno v areálu startu a cíle s možností opékání
buřtů. Ubytování nezajiš�ujeme.

Kontakty: Tesařová Jana, tel. 605 206 721,
e-mail: tesarovajana@atlas.cz
Horešovský Pavel, tel.723 450 162,
e-mail: hopa326@seznam.cz
www.sokoljince.cz

Každý se účastní pochodu na vlastní nebezpečí, děti v doprovodu rodi-
čů nebo osob starších 18 let. Dodržujte bezpečnost na veřejných komu-
nikacích! za TJ Sokol Jince Jana Tesařová

Poznámka k článku zveřejněném v JZ č. 6 /2019 v rubrice „TJ Sokol
Jince“ s názvem „Florbalový turnaj se hrál v Dejvicích“. Článek byl pře-
vzatý z webových stránek Sokola Jince www.sokoljince.cz. Autorem člán-
ku je cvičitel oddílu florbalu žactva Jiří Šilinger.



69

13. dělostřelecký pluk červenec – srpen 2019

Den otevřených dveří v jineckých kasárnách
U příležitosti Mezinárodního
dne dětí uspořádal ve čtvrtek
30. května 13. dělostřelecký
pluk „Jaselský“ Den otevře-
ných dveří pro děti z Jinec, re-
gionu i vzdálenějších obcí.
Po celé dopoledne si mohli zá-
jemci prohlížet stanoviště růz-
ných složek armády i Integro-
vaného záchranného systému.
Měli možnost prolézat různou
techniku, vzít si do ruky zbra-
ně nebo obléknout třeba do vý-
stroje těžkooděnců. Přítomni byli příslušníci Policie ČR, včetně těch z od-
dělení Příbram – venkov, kteří se přijeli pochlubit svou nejnovější techni-
kou, která jim pomáhá i na území CHKO Brdy. K dispozici bylo i občerst-
vení a k pobavení nejmenších návštěvníků také skákací hrad.



70

13. dělostřelecký pluk „Jaselský“

Zaslouženou pozornost tradičně vzbudily dynamické ukázky sebeobrany
MUSADO, ale i ukázky cvičení Hradní stráže se zbraněmi. Největší „vzrů-
šo“ nastalo přesně v 11 hodin, kdy přelétly a dvakrát nad hlavami účast-
níků zakroužily dva gripeny.

text a foto Miroslav Maršálek

Relace střeleb na ČERVENEC a SRPEN 2019
sledujte www.13dp.army.cz



71

Policie informuje červenec - srpen 2019

Úřední den policistů na služebně
v Jincích, ul. Slunečná 392 (u zdravotního střediska)

Dne 31. 7. 2019 od 16.00 do 18.00 hodin
budou policisté na služebně poskytovat informace
a odpovídat na dotazy souvisejícími s prací policie.

Těšíme se na spolupráci s vámi.
P ČR – Obvodní oddělení Příbram-venkov

Řidič motocyklu havaroval po náhlé zdravotní indispozici dne 25. dubna
navečer v obci Jince. Sanitka ho odvezla do nemocnice k vyšetření. Jak se
následně ukázalo, dotyčný má odňato řidičské oprávnění. Způsobená ško-
da byla stanovena na 20 tisíc korun.
V sobotu 4. května v deset večer jel pod vlivem amfetaminu 31letý muž,
policejní hlídka ho kontrolovala v obci Jince. Kromě toho usedl za volant
přes vyslovený zákaz řízení, který má platný až do roku 2021. Na autě měl
navíc registrační značky z jiného vozidla. Muž se bude zpovídat z přečinu
maření výkonu úředního rozhodnutí.
Srnec způsobil dne 31. května brzy ráno škodu ve výši 20 tisíc korun.
V katastru obce Hluboš vběhl pod kola projíždějícího vozidla. Lesní zvěř
zůstala na místě střetu usmrcena.
Škoda ve výši 45 tisíc korun vznikla při nehodě, která se stala dne 3. červ-
na v nočních hodinách v katastru obce Jince. Do jízdní dráhy automobilu
vběhlo divoké prase. Řidič již nestačil zareagovat a do lesní zvěře narazil.
Snaha hlídce ujet měla několik důvodů
Dne 31. května čekala policisty z obvodního oddělení Příbram – venkov
během služby honička s 29letým řidičem. Vše začalo krátce po půlnoci
v obci Jince, kde chtěla hlídka zastavit a zkontrolovat projíždějící vozidlo
značky Peugeot. Na výzvy však motorista nereagoval a pokračoval v jízdě.
U Nového rybníku začal zrychlovat a chtěl příslušníkům policie ujet. Poté,
co přijel k místnímu hotelu, nezvládl průjezd zatáčkou, dostal smyk a čel-
ně narazil do vzrostlého stromu. Snažil se odtud vycouvat, přitom však
havaroval do vjezdových vrat objektu, kdy způsobil škodu ve výši 25 tisíc
korun. Policisté ho následně zajistili a umísili do policejní cely.
Muž měl pro své jednání, tedy ke snaze hlídce ujet, hned několik důvodů,
byl na něj vydán třikrát příkaz k zatčení, má platný zákaz řízení až do
roku 2023, byl pod vlivem drog a na autě byly namontovány registrační
značky z jiného vozu. por. Bc.  Monika Schindlová, DiS.

tisková mluvčí P ČR Příbram



72

Zprávičky z malé školičky

zprávy z Čenkova červenec – srpen 2019

Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea:

Anna Stehlíková

Léto 	uká na vrátka. "Otevřte mi, dě	átka!"
Vyrazíme spolu k vodě, na ní budou samé lodě.
Bude nás hřát sluníčko, opálí nás maličko.
Léto máme nejradši, to se nejlíp skotačí...

Počasí nám přeje a my jsme pořád někde...
Vyrazili jsme vláčkem do příbramského Hornického muzea, kde jsme se
v podzemí seznámili se svatým Prokopem.

U Ševčinské štoly.



73

Celodenní výlet jsme tentokrát
vybrali do Zeměráje. Zde nás če-
kala spousta krásných a origi-
nálních aktivit... prohlédli jsme
si vesnici, kde vůbec není elek-
třina, pro vodu si musí lidé do-
jít do potoka a chleba pečou
v kamenné peci. Největší úspěch
měla pro nás jednoznačně stez-
ka bosou nohou. Tu jsme zvlád-
li úplně všichni a ten jeden kilo-
metr jsme šli opravdu bez bot.
Někteří z nás si pak boty ne-
chtěli vůbec nasadit zpátky.

Další výlety byly zase za pozná-
ním čenkovského okolí (Jince,
Ohrazenice, Bratkovice, Domi-
nikální Paseky). Představte si,
že jen jednou nám počasí nevy-
šlo, lilo jako z konve. Počkali
jsme chvilku ve školce a pak
jsme si nasadili gumovky a vy-
razili jsme na louže do lesa.
To vám byla paráda, když jsme
si mohli každou projít...

Přijali jsme také pozvání k Mi-
chalce a Elišce do Ermi hotelu.
Pohráli jsme si na zahradě,
ochutnali dobroty a namočili se
v bazénu. Tímto moc děkujeme
paní Jungrové za příjemně strá-
vené dopoledne. Bylo nám moc
hezky.

Pilně jsme se připravovali na
vystoupení ke konci školního
roku. Rozloučili jsme se totiž
s našimi nejstaršími předškoláč-

Viděli jsme, jak se tká ze lnu.

Dovádění v kalužích.

Osvěžení u Ermi hotelu.



74

ky. Po prázdninách budou mít jiné starosti a rozlétnou se nám do školy ☺
A jak je to už v naší školce dobrým a letitým zvykem, starší děti a před-
školáci přespali ve školce. Čekaly nás hry na zahradě, zpívání s kytarou
u ohně, špekáčky - a nakonec hra v lese a večerní bojovka ve tmě, kde
na nás čekal kouzelný džin z lampy. Neměli jsme to ale vůbec jednoduché.
Museli jsme vyřešit prastarou záhadu ztraceného pirátského pokladu.
No, báli jsme se. Po cestě jsme potkali džina, piráty - a taky našli zlatý
poklad. V posledním týdnu vyrazili školáci na výlet na kolech... no a kam?
Přece do jinecké školy.

A hurá na prázdniny!
K vodě, za sluníčkem a dobrodružstvím!!!

Čenkovští a jejich kamarádi o květnových
a červnových víkendech
O tom, že jsme konec jara a začátek léta nepromarnili, svědčí naše spor-
tovní aktivity. V květnu jsme se vypravili společně jeden víkend na Šuma-
vu, do oblasti Zadova, na chatu Granit. Někteří se věnovali pěší turistice
v okolí Churáňova a vydali se na naučnou stezku Churáňov, kde se na-
chází Klostermannova skála. Jedná se o tzv. mrazový srub, čili skalní
útvar vzniklý působením vody a mrazu na sklonku doby ledové.  Dalším
cílem bylo například Prášilské jezero, které leží v nadmořské výšce
1080 m. Další skupina se vydala na cyklistické výlety se známými cíli -
Kvilda, Horská Kvilda, Zlatá Studna, Modrava…
Další z našich cyklistických víkendů jsme strávili ve Středních Čechách,
tentokrát v Polabí, u Káraného a vypravili se na kolech Labskou cyklos-
tezkou například k soutoku Labe s Jizerou, do Lysé nad Labem atd.

Kluc i  a  ho lky  z  čenkovské  ško lky

V červnu jsme nejprve zamířili
opět na jih, tentokrát k Tře-
boni. Někteří se vydali na ces-
tu kolem „Světa“. Kolem celé-
ho rybníka Svět vede vycház-
ková trasa naučné stezky.
Trasa je dlouhá 14 km a se-
znamuje s historií rybníka



75

Svět a s rybníkářstvím na
Třeboňsku. Většina ale opět
zamířila na cyklistické trasy
v okolí Třeboně. Týden nato
jsme se vydali na sever, do
Tiských stěn. Ubytovaní
jsme byli v kempu „Pod Cí-
sařem“. Tiské stěny vytváří
ve výběžku CHKO Labské
pískovce spolu s Rájeckými
a Ostrovskými stěnami a Vy-
sokým Sněžníkem atraktivní
turistickou oblast, která je
také vyhlášeným rájem horolezců. Skalní masiv dosahuje místy výšky
až 613 metrů a nabízí úchvatnou podívanou. My jsme se vydali na Velké
a Malé stěny, které ukrývají velké množství skalních útvarů, skalní sou-
těsky, kamenné schody, náměstíčka, vyhlídky. Západní soutěska nás odmě-
nila výhledem na věže Velkých stěn, Vysoký Sněžník, panorama Českého
středohoří, východní část Krušných hor, Rájecké skály a okolní osady
a obec Tisou. Ve Velkých stěnách nás čekala například jeskyně Poustevna,
sloup Kazatele, Tuleň, Lesní kovárna, Lenoška, Velryba, Hrad, bludiště
Labyrintu, Lví hlava, Švédská brána, Rytířský sál, který se od těch hrad-
ních a zámeckých provedením sice markantně liší, ale ani zde nechybí bo-
hatá výzdoba. Mezi útvary byla i Zkouška štíhlosti a spousta dalších skal-
ních útvarů. Václav Volek

Divadlo Za Vodou láká na vybrané akce
4. července „Nový život“ na zámečku ve Vacíkově od 21.00
9. a 10. srpna „Nový život“ v lesním divadle Skalka v Podlesí od 21.00
11. srpna  rovněž na Skalce od 17.00 pohádka „O Sněhurce“
8. září „Nový život“ na Točníku od 20.00
14. září „Nový život“ na příbramském nádraží od 14.00

a od 17.00
5. října „Nový život“ v Pasekách
30. prosince „Nový život“ v příbramském divadle
O dalších akcích, které jsou v jednání, budeme vlezle informovat, kde to
půjde. Mimo jiné na www.divadlozavodou.cz

za divadlo Jarda Bouda



76



77

zprávy z Ohrazenice červenec – srpen 2019

Výtvarný kurz pro děti: Namaluj si svůj obrázek
Zveme děti z Jinec i okolí do Ohrazenice na prázdninové malování akrylo-
vými barvami na plátno.

Pod mým odborným vede-
ním (třicet let praxe) si
vaše dítě namaluje svůj
opravdový obraz na plátno,
který si odnese domů. Vý-
tvarné pomůcky, plátno
jsou k dispozici.

Kurzy se konají
ve dnech 20. července
a 10. srpna od 12.30
do 17.30 hodin
v Ohrazenici č. p. 131.

Nutné se předem přihlásit na telefonním čísle 607 185 016 nebo
info@brdskeslunce.cz
Lektorka: Kamila Poláková
Příspěvek: 500,- Kč
Více o kurzu i fotografie z předešlých akcí: www.brdskeslunce.cz

SPORTOVNÍ DEN v Ohrazenici
Na 20. července 2019 připravuje Sbor dobrovolných hasičů Ohrazenice
spolu s Obecním úřadem Ohrazenice celodenní sportovní klání.
Nohejbalový turnaj začne v 10.00 hod. Prezence hráčů bude v 9.30 hodin.
Počet je omezen na 10, maximálně 12 družstev. Startovné na hráče 150 Kč
je na občerstvení, a také jako vstupenka na večerní zábavu.
Děti se k nám připojí v 15.00 hodin. Pro ně připravíme velkou trampolínu,
soutěže a určitě bude i nějaké překvapení.
Večer od 20.00 hodin na RETRO PÁRTY před restaurací „U Pstruha“
vám písničky na přání zahraje DJ FUNNY. Vstupné na večerní párty je 80 Kč.

Srdečně vás zvou pořadatelé.

Malí výtvarníci jsou na svá díla náležitě
pyšní.



78

Hasičská soutěž mladých hasičů
Charitativní akci pod názvem „DĚTI DĚTEM“ připravuje SDH
Ohrazenice a OÚ Ohrazenice na 31. srpna 2019 od 9 hodin před
restaurací „U Pstruha“.
Tato sportovní akce, která se koná již po čtvrté, je zaměřena hlavně
na pomoc „NADAČNÍMU FONDU ŠANCE ONKOLÁČKŮM“.
Hasičská soutěž - děti se utkají v požárním útoku a překážkovém běhu.
Doprovodný program - pro všechny děti, které přijdou soutěžit anebo
fandit kamarádům.
Jak budeme pomáhat:
Startovné dětských družstev, dobrovolné vstupné, darování hygienických
potřeb (sprchové gely, zubní kartáčky a pasty, desinfekce na ruce, vlhčené
ubrousky a papírové kapesníky), výtvarné potřeby, fixy, pastelky, modelíny
a papíry, hračky (ne plyšové).

To všechno můžete nosit na pomoc nemoc-
ným dětem.

V rámci celé akce bude probíhat prodejní
bazárek, výtěžek půjde také na charitu.

Přij
te fandit mladým hasičům a užít
si zábavu na Ohrazenici.

za všechny
pořadatele

Dana Králová

Snímky
z loňské akce
DĚTI DĚTEM
pořídila
Helena
Langová.



79

zprávy z Křešína červenec – srpen 2019

PRÁZDNINY KONČÍ na Křešíně
14. ročník křešínského radování

pátek 30. 8. 2019 od 16 hodin
Čekají na vás soutěže, drobné dárky a cukrovinky pro děti,
tradiční soutěž v pojídání utopenců od starosty Libora Štorkána,
zábava, kolotoče, vojenská a hasičská technika
Vystoupí skupiny: • Maxim Turbulenc

• Alkehol revival,
• Rocksana
• Kabát revival a další

Pro  dět i  j e  vs tup  zdarma.
Pořádá Obec Křešín, spolupořadatelem je Městys Jince.

Skupinu Maxim Turbulenc jste měli možnost vidět na Jineckých slavnostech.
Na snímku jsou kluci se starostou Křešína Miloslavem Mudrou. Foto Ung.



80

inzerce červenec – srpen 2019

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz



81

 

PRODEJ KUŘIC 2019
JINCE – náměstí 1. máje
vždy v 15.30 hodin

Prodej ve dnech:

17. 7. | 14. 8. | 11. 9. | 9. 10. | 6. 11.

Nabízíme kuřice červené, černé, kropenaté, modré,
žíhané, bílé, kohouty
Stáří 19 týdnů cena 175 Kč/ks

Tel. 602 115 750      www.drubez-novak.cz

FIRMA

NOVÁK

Radomyšl



82



83

obsah červenec - srpen 2019

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 6

Služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 13

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 16

Společenské centrum Josefa Slavíka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 23

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 25

Jinečáček z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 30

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 33

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 36

Jinecká pobočka ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . . . . . . strana 46

Sbor dobrovolných hasičů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 48

Český rybářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 51

Svaz chovatelů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 56

Český zahrádkářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 58

Římskokatolická farnost Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 59

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 60

TJ Sokol Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 67

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 69

Policie ČR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 71

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 72

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 77

Zprávy z Křešína  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 79

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 80




